



Instytut Nauk Ekonomicznych
Polskiej Akademii Nauk

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
INSTYTUTU NAUK EKONOMICZNYCH PAN
w 2020 roku**

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
INSTYTUTU NAUK EKONOMICZNYCH PAN
W 2020 ROKU**

SPIS TREŚCI

I. INFORMACJA	3
1. Wprowadzenie	3
2. Projektowane kierunki rozwoju i priorytety w działalności	5
II. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI NAUKOWO-DYDAKTYCZNEJ	8
1. Zatrudnienie	8
2. Działalność naukowa	8
3. Postępowania awansowe.....	15
4. Projekty badawcze	16
5. Sprawozdanie biblioteki INE PAN	16
7. Warunki lokalowe INE PAN	17
8. Działalność dydaktyczna	17
9. Seminaria i konferencje.....	18
10. Członkostwo w wybieralnych organach rad naukowych instytutów, organizacji i stowarzyszeń naukowych, poza naukowych, jak doradczych i innych oraz udział pracowników w redakcjach (pełnione funkcje) i komitetach redakcyjnych.....	25
11. Nagrody i wyróżnienia.....	28
12. Pozostała działalność naukowo-badawcza	28

I. INFORMACJA

1. Wprowadzenie

W roku 2020 kontynuowane były działania na rzecz tworzenia warunków umożliwiających realizowanie długofalowej koncepcji rozwoju INE PAN zorientowanej na osiągnięcie trzech celów strategicznych: zbudowanie trwałych podstaw wysokiej pozycji naukowej Instytutu, zintensyfikowanie działalności badawczej i eksperckiej na rzecz polityki i praktyki gospodarczej oraz umocnienie podstaw finansowych. Koncepcja ta zakładała potrzebę: a) stopniowego odmładzania Instytutu b) umocnienia systemu egzekwowania wymagań i wprowadzenia premiowania za osiągnięcia naukowo-badawcze c) wykształcenia wyrazistego profilu naukowo-badawczego oraz d) poprawy sposobu organizacji pracy naukowo-badawczej.

Tak jak w latach poprzednich bieżące działania dyrekcji skupiły się na zwiększaniu aktywności pracowników w zakresie wysoko notowanych publikacji oraz pozyskiwaniu grantów krajowych i zagranicznych. Aby zrealizować ten cel:

- premiowano pracowników za najlepsze osiągnięcia publikacyjne – wysokość premii uzależniono od liczby uzyskanych punktów,
- wspierano finansowo przygotowywanie publikacji – finansowano *submission fee* i profesjonalną korektę językową,
- egzekwowano obowiązek publikacyjny, tak aby pracownicy wypełniali przypadające na nich „sloty” publikacyjne.

W 2020 r. afiliowano 100 publikacji w INE PAN, w tym 57 to publikacje ujęte w wykazie MEiN, uwzględniane przy ewaluacji Instytutu. Opublikowano 34 artykuły w czasopismach znajdujących się w wykazie MEiN, w tym: 1 za 200 pkt.; 5 za 140 pkt.; 6 za 100 pkt.; 6 za 70 pkt. Ponadto, opublikowano 5 monografii, w tym 1 za 300 pkt., pracownicy INE PAN byli redaktorami naukowymi 3 monografii, afiliowano 15 rozdziałów w monografiach. Dla uzyskania pełniejszego obrazu można przytoczyć dane z 2019 r., w którym afiliowano 76 publikacji, w tym 42 ujęte w wykazie MNiSW (27 artykułów, jedną monografię, 4 redakcje monografii, 10 rozdziałów w monografiach). Porównanie z wcześniejszymi latami jest trudne ze względu na inne zasady punktacji publikacji. Niemniej, można dodać, iż w 2018 r. pracownicy INE PAN opublikowali 9 artykułów na liście A, w roku 2017 były 4 to artykuły, w roku 2016 było ich 5.

Należy także odnotować publikacje, które są ważnym przejawem aktywności naukowej i mają znaczenie dla wizerunku Instytutu, ale których ranga w ocenie parametrycznej jest niewielka. W czasopismach i wydawnictwach nieznajdujących się na liście MEiN opublikowano: 4 artykuły; 1 rozdział w monografii naukowej; 38 innych publikacji. Pracownicy INE PAN aktywnie upowszechniali i promowali osiągnięcia naukowe. Uczestnicząc m.in. w pracach Komitetu Głównego Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, Festiwalu Nauki w Warszawie, występując w mediach, w debatach, udzielając wywiadów i publikując artykuły prasowe. W sumie odnotowano około 50 takich aktywności.

Inną sferą aktywności jest zaangażowanie w postępowania awansowe. W roku 2020 w INE PAN przeprowadzono postępowanie, w wyniku którego jeden z pracowników uzyskał stopień doktora habilitowanego. W 2020 r. pracownicy INE PAN byli recenzentami w 5 postępowaniach awansowych (w 2019 r. uczestniczyli w 19 postępowaniach). Spadek ten należy łączyć ze zmianą przepisów prawa.

W przypadku aktywności grantowej w 2020 r. w Instytucie realizowano 5 projektów badawczych (podobnie jak w 2019 r.), z których 4 są finansowane przez NCN a 1 przez Komisję Europejską i NCN. Zakończono prace w ramach jednego grantu finansowanego przez NCN i rozpoczęto realizację jednego projektu uzyskanego w ramach konkursu NORFACE. Są to granty wysokobudżetowe, co jest ważne z punktu widzenia aktualnie obowiązujących kryteriów ewaluacji, które zamiast liczby grantów uwzględniają właśnie wartość środków wydatkowanych na ich realizację. Warto również odnotować aktywność aplikacyjną pracowników – oczekujemy na decyzję w sprawie 5 grantów w ramach konkursów Beethoven Classic 4, Opus 20, Sonata 16 i Szybka Ścieżka.

Ważnym przejawem aktywności naukowej pracowników jest ich udział w seminariach, konferencjach oraz podejmowanie współpracy międzynarodowej. W tym obszarze rok 2020 był specyficzny ze względu na ograniczenia wynikające z pandemii COVID-19, co zmusiło do prowadzenia aktywności seminaryjnej on-line. Pracownicy INE PAN cyklicznie prezentowali wyniki swoich badań, kontynuowano cykl dyskusji panelowych i wykładów specjalnych poświęconych ważnym i aktualnym zagadnieniom teorii ekonomii i praktyki gospodarczej. W sumie w 2020 roku odbyło się 25 spotkań, w tym 9 seminariów, na których prelegentami byli pracownicy Instytutu, bądź kandydaci do pracy w Instytucie, 1 dyskusja panelowa, 5 wykładów specjalnych z udziałem przedstawicieli innych jednostek naukowych.

Działalność seminaryjna Instytutu poszerzyła się o nową formę jaką były realizowane wspólnie z Komitetami Nauk Ekonomicznych i Nauk o Finansach oraz PTE panele dyskusyjne. Zorganizowany w trybie zdalnym panel poświęcony polityce fiskalnej w dobie pandemii z udziałem przedstawicieli środowiska akademickiego spotkał się z dużym zainteresowaniem oraz bardzo pozytywnymi ocenami, które napłynęły do organizatorów. INE PAN objął także patronatem cykl wykładów on-line WEINNOVATORS.club *the greatest contemporary innovators* organizowanych przez Agencję Rozwoju Przemysłu S.A.

W 2020 r. pracownicy naukowcy INE PAN wygłosili 40 referatów na konferencjach i seminariach krajowych i zagranicznych. INE PAN współorganizował konferencję on-line *Economy-Management-Finance: New Challenges in Economic Policy, Business and Management* (Warszawa 07.12.2020), wspólnie z Fundacją „Cognitione”.

Główną płaszczyzną współpracy międzynarodowej (obejmującą takie elementy jak wspólne przygotowanie artykułu, pobyty u zagranicznego partnera, wzajemne konsultacje) były projekty badawcze. Grant Beethoven 2 realizowany we współpracy międzynarodowej z partnerami z Niemiec (*ifo Institut*), jak również grant Harmonia, realizowany m.in. z partnerami z USA (*Emory University*) i Brazylii (*Inspere Institute of Education and Research*). Grant NORFACE realizowany wspólnie z *Loughborough University, University Of Cambridge, Goethe University, London School Of Economics, The Peace Institute* oraz *University of Vienna*. Inną formą współpracy międzynarodowej, głównie przed wybuchem pandemii COVID-19, były wyjazdy i staże zagraniczne pracowników do *University of Aarhus* (Dania), *University of Technology* (Australia), *Bank of England*. Ponadto, pracownicy INE PAN byli konsultantami gości zagranicznych z Chin, Zjednoczonych Emiratów Arabskich, Norwegii i USA.

INE PAN uczestniczy w programie stypendialnym PAN PASIFIC. Jego celem jest umożliwienie naukowcom, dowolnej narodowości, posiadającym stopień doktora odbycie dwuletnich staży naukowych w instytutach PAN. Pracownicy INE PAN są również ekspertami w Biurze Promocji Nauki PolSCA (*Polish Science Contact Agency*). Ich zadaniem jest wsparcie merytoryczne krajowych delegatów

do tzw. Komitetów programowych, tym samym wpływ na kształt konkursów oraz budowanie przewagi PAN w Horyzoncie Europa.

Kontynuowany już od paru lat proces odmładzania Instytutu w sposób wzmacniający nasz potencjał naukowo-badawczy dokonuje się głównie przez ogłaszane regularnie nabory nowych pracowników w trybie konkursu. W ubiegłym roku w tym trybie odnowiono (z jednym wyjątkiem) umowy z młodymi pracownikami oraz przyjęto 2 nowe osoby. Są to młodzi pracownicy naukowcy w wieku około 30 lat, jeden po doktoracie, a drugi kończy pracę doktorską w *Brown University* w USA. Pozwoliło to na kontynuowanie spadkowego trendu w zakresie średniego wieku pracowników – w okresie 2017 -2020 średni wiek obniżył się o 8 lat – z poziomu 58,5 do 50,2 lat.

Jak się wydaje, pozyskiwanie młodych i wartościowych pracowników, którzy deklarują swoją wolę wiązania swojej przyszłości naukowej z Instytutem można przypisać odbudowującemu się prestiżowi Instytutu oraz warunkom, jakie Instytut stwarza, aby doceniać ich osiągnięcia naukowe w formie dobrych publikacji. Służy temu system premiowania za wysoko punktowane publikacje, który jest rokrocznie modyfikowany w taki sposób, aby uwzględniał możliwości finansowe Instytutu. Potwierdzeniem podnoszenia się poziomu naukowego zatrudnionych w ostatnich latach młodych pracowników są ich nagrody i wyróżnienia: w konkursie Prezesa GUS na najlepszą pracę doktorską z zakresu statystyki, w konkursie o Nagrodę Przewodniczącego KNF za najlepszą pracę doktorską z zakresu rynku finansowego, kolejne stypendium START. Trzeba podkreślić, że rosnąca aktywność naukowo-badawcza dotyczy także pozostałych pracowników Instytutu. Świadczą o tym wyniki oceny ich dorobku dokonanej przez powołaną w tym celu Komisję. Według tej oceny tylko jeden pracownik uzyskał ocenę negatywną.

Ważnym elementem dla funkcjonowania Instytutu jest działalność edukacyjna. Należy podkreślić, że środki z niej pozyskiwane umożliwiają amortyzowanie skutków zmniejszania się zasilania Instytutu subwencją. W minionym roku, podobnie jak we wcześniejszych latach, działalność tę realizowano w formie studiów podyplomowych *Executive Doctor of Business Administration* (EDBA) oraz *Executive Master of Business Administration* (EMBA). Mimo ograniczeń wynikających z pandemii COVID-19, rok 2020 należy uznać za udany. Dzięki wysiłkowi Działu Dydaktycznego i Działu Administracji, zajęcia w sposób sprawny prowadzone były w trybie zdalnym. Obok rozpoczętych już w 2019 roku zajęć MBA i EDBA udało się w minionym roku uruchomić 5 nowych edycji studiów MBA. Dla porównania w 2019 r. uruchomiono 4 grupy studiów MBA, w 2018 roku rozpoczęło naukę 6 grup MBA. Mimo podjętych wcześniej działań, nie udało się z powodu wybuchu pandemii poszerzyć oferty edukacyjnej i wdrożyć nowe kierunki studiów, których programy zostały już przygotowane. Działania w tym zakresie będą kontynuowane w obecnym roku.

2. Projektowane kierunki rozwoju i priorytety w działalności

Bieżący rok zamyka kolejny, przedłużony o rok, okres podlegający ewaluacji. W związku z tym wysiłki dyrekcji będą skupione na dwóch kierunkach działań. Pierwszy to wspieranie w różnej formie tych pracowników, którzy mają szansę, aby jeszcze w tym roku sfinalizować swoje publikacje i powiększyć dorobek Instytutu. Drugi kierunek to jak najlepsze przygotowanie INE PAN do oceny parametrycznej. Ważną płaszczyzną działań jest przygotowanie danych do ewaluacji oraz testowanie wersji demo Systemu Ewaluacji Działalności Naukowej (SEDN), który umożliwi weryfikację dorobku naukowego poszczególnych pracowników, sprawdzenie wypełnienia „slotów”, sprawdzenie ważności dokumentów umożliwiających zaliczenie publikacji do dorobku Instytutu. Istotną funkcją testowania SEDN jest

również identyfikacja nieprawidłowości w systemie mogących negatywnie wpłynąć na ocenę Instytutu. Cele te są realizowane przez pracowników Działu Naukowego, którzy wcześniej uczestniczyli w szkoleniach organizowanych przez zewnętrzne firmy. Warto w tym miejscu dodać, iż w ubiegłym roku nastąpiło wzmocnienie kadrowe Działu Naukowego – zatrudniono nową młodą osobę.

Równoległe, będą kontynuowane działania na rzecz realizacji wymienionych w pkt. 1 strategicznych celów, które nakreślone zostały na początku kadencji obecnej dyrekcji. Chcemy więc, tam gdzie jest to możliwe, poprawiać warunki pracy naukowo-badawczej przez: po pierwsze, utrzymanie, w ramach naszych możliwości, atrakcyjnego systemu premiowania za uzyskiwane tu osiągnięcia, zwłaszcza w obszarze publikacyjnym, po drugie, wspierania działań w zakresie pozyskiwania grantów naukowych, zwłaszcza zagranicznych, których liczba jest ciągle niesatysfakcjonująca, po trzecie, wspierania inicjatyw zmierzających do zwiększenia mobilności pracowników przez udział w stażach naukowych, warsztatach, udziałach w konferencjach i seminariach naukowych, zwłaszcza zagranicznych. Ważnym warunkiem wsparcia dla realizacji tych celów będzie dalsza poprawa efektywności pracy zaplecza technicznego w zakresie monitorowania i dostarczania informacji niezbędnej do poprawy zdolności do pozyskiwania grantów oraz partnerów zagranicznych do udziału w konsorcjach i projektach realizowanych przez pracowników Instytutu, a także pomocy w przygotowaniu aplikacji grantowych, staży, warsztatów i wyjazdów na konferencje międzynarodowe.

W roku bieżącym planowana jest kontynuacja i rozwój współpracy międzynarodowej. Kontynuowana więc będzie współpraca w ramach grantu *BEETHOVEN 2* z niemieckim *ifo Institute* oraz w ramach grantu *Harmonia 9* z *Emory University Department of Economics, University of Oklahoma Department of Economics, Insper Institute of Education and Research*. Nadzieje na rozszerzenie współpracy zagranicznej wiążemy również z zaangażowaniem jednego z naszych pracowników w grant *NORFACE*, realizowanego w ramach programu Horyzont. Zamierzamy również kontynuować współpracę z *Instytutem Ekonomii Rosyjskiej Akademii Nauk*. Jest ona utrudniona z przyczyn niezależnych od INE PAN. Niemniej, liczymy, że dzięki wsparciu BWZ PAN będzie to nadal możliwe. Po zniesieniu ograniczeń związanych z pandemią COVID-19 planowana jest wizyta studyjna partnera z *Ukraińskiej Akademii Nauk*. Liczymy również, że odbędą się, odwołane z powodu pandemii wizyty studyjne partnerów z *University of Amsterdam* i *University of Vienna*, które mają być finansowane z środków BWZ PAN.

W 2021 r. INE PAN będzie organizatorem lub współorganizatorem czterech konferencji naukowych, w tym dwóch międzynarodowych: *Opportunities, Mobility and Well-Being* (druga edycja konferencji odbędzie się 22-23 kwietnia 2021) oraz *Przekształcenia strukturalne gospodarki Polski i Rosji w warunkach transformacji cyfrowej* (konferencja on-line, jesień 2021). Pozostałe dwie konferencje to *Nowe wyzwania w polityce gospodarczej, biznesie i zarządzaniu* (25-26 października 2021) oraz *Konferencja jubileuszowa z okazji 40-lecia istnienia INE PAN* (25-26 listopad 2021).

Zamierzamy nadal podtrzymywać dobrze już ustawioną działalność seminaryjną Instytutu i egzekwować obowiązek uczestnictwa pracowników w tej formie aktywności. Jeśli chodzi o tradycyjne seminaria Instytutowe, to utrzymany zostanie obowiązek każdego pracownika do corocznego prezentowania na tym forum wyników jego badań. Chcemy także kontynuować inne jeszcze formy tej działalności, a mianowicie panele dyskusyjne, wykłady specjalne oraz zapoczątkowaną w ubiegłym roku inicjatywę organizowania wspólnie z Komitetami PAN i PTE seminariów dotyczących najważniejszych problemów teorii ekonomii i polityki gospodarczej. Ważnym wydarzeniem o charakterze naukowym będzie zaplanowana na koniec listopada konferencja naukowa z okazji jubileuszu 40-lecia Instytutu, na której na 4 sesjach zaprezentowany zostanie dorobek naukowy pracowników Instytutu.

Chcemy nadal wzmacniać potencjał naukowy instytutu w drodze naboru kolejnych, zwłaszcza młodych, pracowników, którzy już posiadają znaczący dorobek. Ograniczeniem jest tu – jak wspomniano wyżej – malejąca w ostatnich latach subwencja i brak perspektyw na istotny wzrost środków z tego tytułu. Stąd też nasze plany w tym zakresie zależą od co najmniej utrzymania dotychczasowego rozmiaru działalności dydaktycznej.

II. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI NAUKOWO-DYDAKTYCZNEJ

DYREKTOR:

prof. dr hab. Andrzej Szablewski – Dyrektor INE PAN od 01.10.2018 r.

PRZEWODNICZĄCA RADY NAUKOWEJ:

prof. dr hab. Barbara Błaszczyk – przewodnicząca Rady Naukowej INE PAN od 14.05.2015 r.

1. Zatrudnienie

Zatrudnienie średnioroczne w przeliczeniu na pełne etaty, zgodnie z obowiązującymi przepisami GUS wyniosło w 2020 roku: 38,6 pracowników ogółem, w tym 26,2 pracowników naukowych oraz 4 pracowników badawczo-technicznych.

2. Działalność naukowa

W 2020 roku działalność INE PAN koncentrowała się na następujących problemach badawczych:

1. Innowacje i transformacja przemysłowa 4.0
2. Analiza systemów gospodarczych i ich zmian
3. Teoria i metodologia ekonomii
4. System finansowy gospodarki i problematyka pieniądza
5. Problematyka gospodarki światowej
6. Polityka gospodarcza, w tym regulacyjna
7. Nierówności i ich pomiar
8. Problematyka rynku pracy
9. Analizy procesowe i sieciowe

W ramach tej problematyki wykonywano w Instytucie 29 prac statutowych.

Pracownicy naukowcy INE PAN w roku 2020 opublikowali łącznie 100 prac afiliowanych w Instytucie, wśród nich:

- 34 artykuły w czasopismach punktowanych znajdujących się na liście MEiN;
- 4 artykuły w czasopismach naukowych spoza listy MEiN;
- 5 monografii, w tym monografii wieloautorskich, w których nie określono autorów poszczególnych rozdziałów;
- 3 redakcje naukowe monografii naukowych wieloautorskich wydawnictw z listy punktowanej MEiN;
- 15 rozdziałów w monografiach naukowych wieloautorskich wydawnictw z listy MEiN, w których określono autorów poszczególnych rozdziałów;
- 1 rozdział w monografii naukowej wieloautorskiej spoza listy MEiN, w której określono autorów poszczególnych rozdziałów;

- 4 Working Papers;
- 34 pozostałych publikacji (artykuły w gazetach i tygodnikach itp.).

Publikacje

Artykuły afiliowane w INE PAN w czasopismach punktowanych znajdujących się na liście MEiN

1. **Baczko Tadeusz**, [recenzja książki] *Strengthening the Knowledge Base for Innovation in the European Union*, pod redakcją naukową Marzenny Anny Weresy, Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 2018, „*Ekonomista*”, 2020, nr 3, s. 490-494.
2. **Bartosik Krzysztof**, *Świadczenia pieniężne na rzecz dzieci a podaż pracy kobiet w krajach OECD*, „*Gospodarka Narodowa. The Polish Journal of Economics*”, 2020, nr 3, s. 83-104.
3. **Bartosik Krzysztof**, *Temporary contracts and Okun's law in Poland*, „*Equilibrium. Quarterly Journal of Economics and Economic Policy*”, 2020, nr 4, s. 735-760.
4. **Bartosik Krzysztof**, *The “Family 500+” programme and female labour force participation in Poland. Demographic and economic determinants*, „*Nierówności społeczne a wzrost gospodarczy*”, 2020, nr 3, s. 24-43.
5. **Bartosik Krzysztof**, Mycielski Jerzy, *The output employment elasticity and the increased use of temporary contracts: Evidence from Poland*, „*Acta Oeconomica*”, 2020, vol. 70, nr 1, s. 83-104.
6. **Błaszczyk Barbara**, *Filar kapitałowy w polskim systemie emerytalnym. Od OFE do PPK*, „*Gospodarka Narodowa. The Polish Journal of Economics*” 2020, nr 1, s. 9-54.
7. **Bukowski Paweł**, *Student Mobility and Sorting of Students*, „*Gospodarka Narodowa. The Polish Journal of Economics*”, 2020, nr 3, s. 5-34.
8. **Denderski Piotr**, Christian A. Stoltenberg, *Risk Sharing with Public and Private Information*, „*Journal of Economic Theory*”, 2020, nr 186, s. 1-40.
9. **Jakimowicz Aleksander**, Daniel Rzeczkowski, *The Role of Entropy in the Development of Economics*, „*Entropy*”, 2020, vol. 22, Issue 2, s. 1-25.
10. **Jakimowicz Aleksander**, Daniel Rzeczkowski, *Innovativeness of Industrial Processing Enterprises and Conjunctural Movement*, „*Entropy*”, 2020, vol. 22, Issue 10, s. 1-33.
11. Oded Stark, **Marcin Jakubek**, Krzysztof Szczygielski, *The social preferences of the native inhabitants, and the decision how many asylum seekers to admit*, „*Review of World Economic*”, 2020, 156, s. 133-152.
12. Oded Stark, **Marcin Jakubek**, *A methodological rejoinder to “Does income relate to health due to psychosocial or material factors?”*, „*Social Science & Medicine*”, 2020, 259.
13. **Kaszowska Jagoda**, *Innovation strategies of manufacturing companies during expansions and slowdowns*, „*Entrepreneurial Business and Economics Review*”, 2020, nr 4, s. 47-66.
14. **Kaszowska Jagoda**, Mariusz Pipień, *Macroprudential Policy in a Heterogeneous Environment - An Application of Agent-Based Approach in Systemic Risk Modelling*, „*Entropy*”, 2020, nr 2.
15. **Kaszowska Jagoda**, Przemysław Włodarczyk, *To freeze or not to freeze? Epidemic prevention and control in the DSGE model using an agent-based epidemic component*, „*Entropy*”, 2020, nr 22(12), 1345, s. 1-34.
16. Hinnerk Gnutzmann, **Kowalewski Oskar**, **Piotr Śpiewanowski**, *Market Structure and Supply Shocks: Evidence from Mining Disasters*, „*American Journal of Agricultural Economics*”, 2020, vol. 102 nr 3, s. 911-933.

17. **Kowalewski Oskar, Piotr Śpiewanowski**, *Stock market response to potash mine disasters*, „Journal of Commodity Markets”, 2020, vol. 20 September, s. 100-124.
18. Borsuk Marcin, **Kowalewski Oskar**, *Wpływ systemowych zmian własnościowych na stabilność finansową polskiego sektora bankowego*, „Prace Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu”, 2020, t. 64 nr 5, s. 18-31.
19. **Łyziak Tomasz**, Joanna Mackiewicz-Łyziak, *Does fiscal stance affect inflation expectations? Evidence for European economies*, „Economic Analysis and Policy”, 2020, 68, s. 296-310.
20. **Madej Zbigniew**, *Kolejna korekta czy koniec globalizacji?*, „Ekonomista”, 2020, nr 1, s. 7-34.
21. **Osiatyński Jerzy**, *Julio López Gallardo*, „Ekonomista”, 2020, nr 4, s. 505-512.
22. **Osiatyński Jerzy**, *Michał Kalecki a współczesne problemy rozwoju gospodarki kapitalistycznej*, „Ekonomista”, 2020, nr 2, s. 232-248.
23. **Osiatyński Jerzy**, *TINA and alternative strategies for Polish economic transformation*, „The Economic and Labour Relations Review”, 2020, vol. 31 nr 2, s. 249-261.
24. **Osiatyński Jerzy**, *Remembering Kalecki: 22/05/1899–18/04/1970*, „Review of Political Economy”, 2020, vol. 32 nr 4, s. 492-499.
25. **Osiatyński Jerzy**, *The Relevance of Kalecki for Financial Capitalism of the 2020s*, „Review of Political Economy”, 2020, vol. 32 nr 4, s. 589-595.
26. **Paczos Wojciech**, *Optimal inflation, monetary integration, and asymmetric sticky prices*, „Oxford Economic Paper”, 2020, vol. 72 nr 3, s. 710-730.
27. Brueckner Markus, **Paczos Wojciech**, Evi Pappa, *On the Relationship between Domestic Saving and the Current Account: Evidence and Theory for Developing Countries*, „Journal of Money, Credit and Banking”, 2020, vol. 52 nr 5, s. 1071-1106.
28. **Pietrewicz Lesław**, *Strategy and the hybrid structure of ecosystems*, „Scientific Papers of Silesian University of Technology. Organization and Management Series”, 2020, nr 149, s. 481-491.
29. **Pisany Paweł**, *Wsparcie rozwoju rynku obligacji korporacyjnych w wybranych gospodarkach azjatyckich po 1997*, „Ekonomia Wrocław Economic Review”, 2020, t. 26, nr 2, s. 87-101.
30. **Pisany Paweł**, *Lekcje płynące z historii gospodarczej – kryzys azjatycki z 1997 r. a aktualna potrzeba rozwoju źródeł finansowania w walucie krajowej od rezydentów*, „Studenckie Prace Prawnicze, Administratywistyczne i Ekonomiczne”, 2020, tom 33 s. 279-304.
31. **Szablewski Andrzej**, *Sektor konwencjonalnej elektroenergetyki wobec wyzwania transformacji technologicznej*, „Nierówności społeczne a wzrost gospodarczy”, 2020, nr 1, s. 126 - 137.
32. **Ujwary-Gil Anna, Potoczek Natalia**, *A dynamic, network and resource-based approach to the sustainable business mode*, „Electronic Markets”, 2020, nr 30, s. 717-733.
33. **Walerych Małgorzata**, *The economic effects of emigration: a literature review*, „Nierówności społeczne a Wzrost Gospodarczy”, 2020, t. 62 nr 2, s. 121-135.
34. **Wziątek-Kubiak Anna**, *Management of innovative resources in an unstable environment and selection of innovative firms*, „Zeszyty Naukowe. Organizacja i Zarządzanie / Politechnika Śląska”, 2019, nr 139, s. 621-645.

Artykuły z czasopism naukowych spoza listy MEiN:

35. **Kleer Jerzy**, *Ekonomiczne i społeczne skutki przesilenia cywilizacyjnych*, „Biuletyn Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego”, 2020, nr 1, s. 12-16.
36. **Osiatyński Jerzy**, *Kazimierz Łaski (15.12.1921 – 20.10.2015)*, „Biuletyn Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego”, 2020, nr 4, s. 130-132.

37. **Osiatyński Jerzy**, *Komentarz do tekstu: John Maynard Keynes Perspektywy ekonomiczne dla naszych wnuków (1930 r.)*, „Biuletyn Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego”, 2020, nr 4, s. 130-132.
38. **Pietrewicz Lesław**, *Coordination in the age of Industry 4.0*, „International Journal of Management Science and Business Administration”, 2020, vol. 6, nr 2, s. 24-32.

Monografie naukowe afiliowane w INE PAN z listy punktowanej MEiN, w tym w monografie wieloautorskie, w których nie określono autorów poszczególnych rozdziałów:

39. **Bugaj Ryszard**, *Uwarunkowania przekształceń polskiego systemu społeczno-gospodarczego*, Warszawa, INE PAN, 2020.
40. **Kleer Jerzy**, *Zmierzch Europy*, Warszawa, PWN, 2020.
41. **Kleer Jerzy**, Kleiber Michał, *Where Europe is Headed*, Warszawa, PAN Komitet Prognoz “Polska 2000 Plus”, 2020.
42. **Ujwary-Gil Anna**, *Organizational Network Analysis. Auditing Intangible Resources*, New York, Routledge, 2020.
43. **Zajfert Michał**, *Efektywność kolejowych przewozów regionalnych w Polsce*, Warszawa, INE PAN, 2020.

Redakcje naukowe monografii naukowych wieloautorskich wydawnictw z listy punktowanej MEiN:

44. **Kleer Jerzy**, Konrad Prandecki (red.), *Zmieniający się świat a globalizacja*, Warszawa, PAN Komitet Prognoz “Polska 2000 Plus”, 2020.
45. **Ujwary-Gil Anna**, Marta Gancarczyk, (red.), *New Challenges in Economic Policy, Business, and Management*, Warszawa, INE PAN, 2020.
46. **Ujwary-Gil Anna**, Potoczek Natalia R. (red.), *Behavioral Determinants of Enterprise Development and Innovation*, Nowy Targ, Fundacja Upowszechniająca Wiedzę i Naukę „Cognitione”, 2020.

Rozdziały w monografiach naukowych wieloautorskich wydawnictw z listy MEiN, w których określono autorów poszczególnych rozdziałów:

47. **Baczko Tadeusz**, *Экономика платформ в процессе введения промышленной революции 4.0*, w: I.S. Sinicina (red.), „Экономика Польши и России перед лицом вызовов промышленной революции 4.0 Сборник статей по итогам российско-польской конференции (Варшава, 15–18 октября 2019 г.)”, Moskwa, Институт Экономики Российской Академии Наук, 2020, s. 273-296.
48. **Bugaj Ryszard**, *Czy mamy problem nadmiernych nierówności?*, w: Piotr Kulas, Krzysztof Świrek (red.), „Miejsca sporu. Księga dedykowana profesorowi Pawłowi Śpiewakowi”, Warszawa, WUW, s. 115-129, 2020.
49. **Kleer Jerzy**, *Integracja jako jeden z ważnych efektów globalizacji*, w: Jerzy Kleer, Konrad Prandecki (red.), *Zmieniający się świat a globalizacja*, Warszawa, PAN Komitet Prognoz “Polska 2000 Plus”, s. 289-309, 2020.
50. **Kleer Jerzy**, *Новая социальная структуризация: последствия изменений и угроз, связанных с цивилизационными кризисами*, w: I.S. Sinicina (red.), „Экономика Польши и России перед лицом вызовов промышленной революции 4.0 Сборник статей по итогам российско-польской конференции (Варшава, 15–18 октября 2019 г.)”, Moskwa, Институт Экономики Российской Академии Наук, 2020, s. 53-81.
51. **Kleer Jerzy**, Konrad Prandecki, *Zmieniający się świat – ujęcie historyczno-metodologiczne*, w: Jerzy Kleer, Konrad Prandecki (red.), *Zmieniający się świat a globalizacja*, Warszawa, PAN Komitet Prognoz “Polska 2000 Plus”, 2020, s. 11-45.
52. **Kotowicz-Jawor Joanna**, *О новой модели капитализма*, w: I.S. Sinicina (red.), „Экономика Польши и России перед лицом вызовов промышленной революции 4.0 Сборник статей по

- итогам российской-польской конференции (Варшава, 15–18 октября 2019 г.)”, Moskwa, Институт Экономики Российской Академии Наук, 2020, s. 42-52.
53. **Kowalewski Oskar**, *Do Foreign Bank Branches Affect Lending of Foreign – and State-owned Banks? Empirical Evidence from CESEE Countries*, w: „Emerging Market Finance: New Challenges and Opportunities”, Jeon Bang Nam, Ji Wu (ed.), CeDeWu, 2020, s. 11-31.
 54. **Osiatyński Jerzy**, *Michał Kalecki a współczesne problemy rozwoju gospodarki kapitalistycznej*, w: „Nauki ekonomiczne i wyzwania współczesności. Fundamentalne problemy w teorii i praktyce”, Bogusław Fiedor, Marian Gorynia, Elżbieta Mączyńska (red. nauk.), Warszawa, 2020, Wydawnictwo PTE, s. 232-248.
 55. **Pietrewicz Lesław**, *Организация в эпоху Индустрии 4.0*, w: I.S. Sinicina (red.), „Экономика Польши и России перед лицом вызовов промышленной революции 4.0 Сборник статей по итогам российской-польской конференции (Варшава, 15–18 октября 2019 г.)”, Moskwa, Институт Экономики Российской Академии Наук, 2020, s. 207-223.
 56. **Piętak Łukasz**, *Wpływ nierówności regionalnych na wzrost gospodarczy w krajach UE*, w: „Problem bogactwa i ubóstwa w teoriach społeczno-ekonomicznych”, (red. nauk.) Barbara Danowska-Prokop, Artur Grabowski, Katowice 2020, Wydawnictwo UE w Katowicach, s. 74-780.
 57. **Potoczek Natalia**, *Improving business processes and process organization from the Industry 4.0 perspective*, w: „New Challenges in Economic Policy, Business, and Management”, (red. nauk.) Ujwary-Gil Anna, Marta Gancarczyk, Warszawa 2020, INE PAN, s. 147–178.
 58. **Prokurat Sergiusz**, *Program Rodzina 500+ a aspiracje życiowe Polaków*, w: „Sukces życiowy w społeczeństwie konsumpcyjnym”, Tomasz Łączek (red.), Warszawa, DIFIN, 2020.
 59. **Ujwary-Gil Anna**, *Meta-sieciowe ujęcie organizacji IT z perspektywy najmniej zintegrowanych społecznie aktorów*, w: „Zarządzanie strategiczne w dobie cyfrowej gospodarki sieciowej”, (red. nauk.) Sylwester Gregorczyk, Grzegorz Urbanek, Łódź 2020, Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, s. 153-170.
 60. Gancarczyk Marta, **Ujwary-Gil Anna**, *Revitalizing industrial policy through smart, micro-level and bottom-up approaches*, w: „New Challenges in Economic Policy, Business, and Management”, (red. nauk.) Ujwary-Gil Anna, Marta Gancarczyk, Warszawa 2020, INE PAN, s. 11-29.
 61. **Żoźnierski Aleksander**, *Проблемы Индустрии 4.0 в Стратегии ответственного развития*, w: I.S. Sinicina (red.), „Экономика Польши и России перед лицом вызовов промышленной революции 4.0 Сборник статей по итогам российской-польской конференции (Варшава, 15–18 октября 2019 г.)”, Moskwa, Институт Экономики Российской Академии Наук, 2020, s. 149-158.

Rozdziały w monografiach naukowych wieloautorских spoza listy MEiN, w których określono autorów poszczególnych rozdziałów:

62. **Ujwary-Gil Anna**, *Knowledge use and problem-solving networks in an intra-organizational context: strong and weak ties analysis*, w: „Proceedings of the 17th International Conference on Intellectual Capital, Knowledge Management & Organisational Learning (eds.) A. Wensley & M. Evans, Academic Conferences Limited 2020, s. 372-379.

Working Papers:

1. **Paweł Pisany**, Muhammad Farooq Ahmad, **Oskar Kowalewski**, *What Determines Initial Coin Offering Success: A Cross-Country Study*, SSRN Electronic Journal // IÉSEG School of Management Working Papers 2020-ACF-10, 2020.
2. **Paweł Pisany**, **Oskar Kowalewski**, *The Rise of Fintech: A Cross-Country Perspective*, SSRN Electronic Journal // IÉSEG School of Management Working Papers 2020-ACF-07, 2020.
3. **Wesołowski Grzegorz**, **Walerych Małgorzata**, *When the Fed sneezes, the whole world catches the cold, when the ECB - only Europe*, MPRA Paper 100899 (2020).

4. Chmielewski Tomasz, Kocięcki Andrzej, **Łyziak Tomasz**, Przystupa Jan, Stanisławska Ewa, Wróbel Ewa, **Walerych Małgorzata**, *Monetary policy transmission mechanism in Poland. What do we know in 2019?*, NBP Working Papers 329 (2020).

Pozostałe publikacje (artykuły w gazetach i tygodnikach itp.):

5. **Bugaj Ryszard**, *Odwołajmy się do ludu*, „Rzeczpospolita”, 2020 nr 270, s. A4.
6. **Bugaj Ryszard**, *Potrzebna jest pomoc dla bezrobotnych*, rozmawiała Dorota Kowalska, „Rzeczpospolita” (wyd. zasadnicze) 2020, nr 33, s. 12-13.
7. **Bugaj Ryszard**, *OFE, czyli skutki pewnej podróży pociągiem*, rozmawiała Eliza Olczyk, „Rzeczpospolita”, 2020, nr 38, s. 34-35.
8. **Bugaj Ryszard**, *Aktywność państwa jest obecnie konieczna*, rozmawiał Agaton Koziński, „Polska” (Metropolia Warszawska, wyd. zasadnicze) 2020, nr 23, s. 22-23.
9. **Bugaj Ryszard**, *Niech dług ma granice*, „Rzeczpospolita” (wyd. zasadnicze) 2020, nr 174, s. A1, A8, A16-A17.
10. **Bugaj Ryszard**, *PiS znajduje się na szczycie równi pochyłej*, rozmawiał Agaton Koziński, „Polska” (Metropolia Warszawska, wyd. zasadnicze) 2020, nr 3, s. 18-19.
11. **Bugaj Ryszard**, *Nic nie zastąpi racjonalnego rządu*, „Rzeczpospolita” (wyd. zasadnicze) 2020, 27 lipca 2020.
12. **Bugaj Ryszard**, *Potrzeba kompromisu*, „Rzeczpospolita” (wyd. zasadnicze) 2020, 3 czerwca 2020.
13. **Bugaj Ryszard**, *Klasa polityczna oblała historyczny egzamin*, „Rzeczpospolita” (wyd. zasadnicze) 2020, 2 kwietnia 2020.
14. **Bukowski Paweł, Wojciech Paczos**, *Kto zapłaci za ratowanie gospodarki?*, „Rzeczpospolita” (wyd. zasadnicze) 2020, kwiecień 2020.
15. **Bukowski Paweł, Wojciech Paczos**, *What will Polish economy look like after the epidemic?*, „Gazeta Wyborcza”, 2020, kwiecień 2020.
16. **Bukowski Paweł, Wojciech Paczos**, *Co z gospodarką po epidemii? Mamy plan jak ją ratować*, „Gazeta Wyborcza”, 2020, 15 kwietnia 2020, nr 88, s.14-15
17. **Bukowski Paweł, Wojciech Paczos**, *Klasy niższa i średnia zapłacą za ratowanie gospodarki*, „Almanach Concilium Civitas”, 2020, listopad 2020.
18. **Bukowski Paweł**, Filip Novokmet, *Nierówności w Polsce na Przestrzeni Wieków*, „Almanach Concilium Civitas”, 2020, listopad 2020.
19. **Bukowski Paweł, Paczos Wojciech**, *Bezwarunkowy dochód podstawowy oznaczać będzie koniec państwa opiekuńczego*, „Krytyka Polityczna”, 23.05.2020, <https://krytykapolityczna.pl/gospodarka/bezwarunkowy-dochod-podstawowy-oznacza-będzie-koniec-panstwa-opiekunczego/>
20. **Paczos Wojciech**, *Tarcza finansowa PFR spóźniona o miesiąc. Czego rząd nie mówi nam o pandemii?*, rozmowa z dr. Wojciechem Paczosem; [rozmawiał] Hubert Orzechowski, „Gazeta Wyborcza”, 21.05.2020, nr 118, s. 9 <https://wyborcza.pl/7,155287,25958939,tarcza-finansowa-pfr-spozniona-o-miesiac-czego-rzad-nie-mowi.html>
21. **Paczos Wojciech**, *Monopol rządu na wiedzę*, z Wojciechem Paczosem rozmawia Kacper Leśniewicz. „Dziennik Gazeta Prawna”, 2020 nr 24, s. A16.
22. **Paczos Wojciech**, *Lepiej wydać za dużo: dług publiczny nie jest "obciążeniem", jeśli służy sensownym celom*, rozmawiał Marek Rabij, „Tygodnik Powszechny”, 2020, nr 40, s.22-25.
23. **Paczos Wojciech**, *Ekonomia czasu pandemii*, z dr Wojciechem Paczosem rozmawia Szymon

- Majeski, Nowy Obywatel, 2020, nr 33(84), 15.10.2020.
<https://nowyobywatel.pl/2020/10/15/ekonomia-czasu-pandemii-rozmowa-z-dr-wojciechem-paczosem/>
24. **Prokurat Sergiusz**, *Economic prowess or investing dissent*, „Warsaw Business Journal”, March 2020.
 25. **Prokurat Sergiusz**, *Unemployment Tsunami?* „Warsaw Business Journal”, July 2020.
 26. **Prokurat Sergiusz**, *Pour some sugar tax on me*, „Warsaw Business Journal”, May 2020.
 27. **Prokurat Sergiusz**, *Future's Future*, „Warsaw Business Journal”, September 2020.
 28. **Prokurat Sergiusz**, *Spending Spree*, „Warsaw Business Journal”, October 2020.
 29. **Prokurat Sergiusz**, *Burden of Minimal wage*, „Warsaw Business Journal”, December 2020.
 30. **Prokurat Sergiusz**, *Największy bailout w historii naszych finansów*, „Dziennik Gazeta Prawna”, 10 listopad 2020.
 31. **Prokurat Sergiusz**, *Słodkiego miłego życia ale z opłatą*, „Dziennik Gazeta Prawna”, 17 września, 2020.
 32. **Prokurat Sergiusz**, *Bon turystyczny – szalony pomysł rodem z Wenezueli*, „Dziennik Gazeta Prawna”, 2 lipca 2020.
 33. **Prokurat Sergiusz**, *Nadciągająca fala bezrobocia*, „Dziennik Trybuna”, 2020, nr 104/105, s. 9.
 34. **Prokurat Sergiusz**, *Tykająca bomba zegarowa*, „Dziennik Trybuna”, 2020, nr 171, s. 9.
 35. **Prokurat Sergiusz**, *Jak długa fala tsunami*, „Dziennik Trybuna”, 2020, nr 165/166, s. 9.
 36. **Prokurat Sergiusz**, *Wakacje z bonem*, „Dziennik Trybuna”, 2020, nr 196, nr 9.
 37. **Szablewski Andrzej**, *Postęp zmienia elektroenergetykę*, „Dziennik Gazeta Prawna”, 13 luty 2020, nr 30, s. A11.
 38. **Żołnierski Aleksander**, *Co dalej z zainfekowanym biznesem*, „ICAN Management Review/ Harvard Business Review”, nr 2, kwiecień-maj 2020.

Ekspertyzy, recenzje i opracowania wewnętrzne

Pracownicy Instytutu Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk w 2020 roku wykonali następujące ekspertyzy naukowe, recenzje oraz opracowania wewnętrzne dla projektów:

Dr hab. Anna Ujwary-Gil

1. Recenzja wydawnicza monografii autorstwa dr Justyny Małkuch-Świtalskiej, pt. *Projekty naukowe. Zarządzanie w praktyce*, Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 2020.
2. Recenzja wydawnicza monografii autorstwa dra Michała Jasieńskiego, pt. *Integrating Diversity, Cooperation, and Innovation: A Framework for Modern Management*, Towarzystwo Naukowe „Societas Vistulana”, Kraków 2020.
3. Recenzja materiałów dydaktycznych autorstwa dra inż. Wojciecha Wodo, *Przedsiębiorczość Akademicka. Narzędzia i techniki planowania startupu*. Wydawnictwo Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, Wrocław 2020.
4. *The evaluation of the research activities of the Department of Business Economics and Management of the School of Business Administration in Karviná in years 2015 –2019*, ekspertyza dla Silesian University, School of Business Administration, Czech Republic.

Dr Aleksander Żołnierski

Przygotowanie następujących ekspertyz dla Instytutu Technologii Materiałów Elektronicznych:

1. *Analiza otoczenia I – formy i zasady działania wybranych komórek organizacyjnych zorientowanych na komercjalizację wyników B+R w Polsce i na świecie.*
2. *Analiza otoczenia II – potencjał komercjalizacji wyników B+R ITME we współpracy z innymi podmiotami (poszukiwanie możliwości wspólnych projektów i wdrożeń oraz elementy potencjału rynku).*
3. *Scenariusze rozwoju potencjału komercjalizacji (z elementami analizy PEST) ITME.*
4. *Sformułowanie pożądanych ścieżek rozwoju potencjału komercjalizacji ITME.*
5. *Ocena możliwości strategicznych Działu Komercjalizacji.*
6. *Koncepcja rozwoju potencjału komercjalizacji (w aspekcie dostosowań w sferach zarządzania, kultury i organizacji).*
7. *Przygotowanie założeń strategii w zakresie wskaźników jej realizacji.*

3. Postępowania awansowe

Instytut posiada uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora i doktora habilitowanego oraz do wnioskowania o nadawanie tytułu naukowego profesora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

W roku sprawozdawczym w INE PAN nadano stopień doktora habilitowanego **Martynie Kobus**. Temat pracy: *Pomiar nierówności, dobrobytu i ubóstwa: teoria i zastosowanie*.

RECENZJE W POSTĘPOWANIACH AWANSOWYCH NA STOPIEŃ I TYTUŁ NAUKOWY

W roku 2020 pracownicy Instytutu wykonali recenzje w następujących postępowaniach awansowych:

Dr hab. Aleksander Jakimowicz

1. Nazwisko habilitanta: Martyna Kobus, tytuł pracy: *Pomiar nierówności, dobrobytu i ubóstwa: teoria i zastosowania (dziewięć powiązanych tematycznie artykułów)*, instytucja, w której przeprowadzony został przewód habilitacyjny: Instytut Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk, data zakończenia procedury habilitacyjnej: 25 czerwiec 2020 r.

Dr hab. Oskar Kowalewski

2. Nazwisko doktoranta: Barbara Pajdo, tytuł pracy: *Determinanty siły finansowej banku centralnego na przykładzie krajów Unii Europejskiej*, instytucja, w której przeprowadzony został przewód doktorski: Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, Kolegium Gospodarki Światowej.

Prof. dr hab. Tomasz Łyziak

3. Nazwisko doktoranta: Barbara Pajdo, tytuł pracy: *Determinanty siły finansowej banku centralnego na przykładzie krajów Unii Europejskiej*, instytucja, w której przeprowadzony został przewód doktorski: Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, Kolegium Gospodarki Światowej.

Prof. dr hab. Jerzy Osiatyński

4. Nazwisko kandydata: Mirosław Bochenek (dla: Rady Doskonałości Naukowej), instytucja, w której przeprowadzone zostało postępowanie profesorskie: Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Prof. dr hab. Andrzej Szablewski

5. Nazwisko habilitanta: Janusz Myszczyński, tytuł pracy: *Wykorzystanie analizy kliometrycznej w ocenie wpływu kolei żelaznych na wzrost gospodarczy Niemiec*, instytucja, w której przeprowadzony został przewód habilitacyjny: Uniwersytet Szczeciński.

4. Projekty badawcze

W 2020 r. w INE PAN realizowano 5 grantów badawczych:

1. **Dr hab. Martyna Kobus**, *Wielowymiarowa nierówność szans*, konkurs BEETHOVEN 2, finansowany przez Narodowe Centrum Nauki.
2. **Dr hab. Martyna Kobus**, projekt pt. *Luka dobrobytu: teoria i estymacja*, konkurs HARMONIA 9, grant finansowany przez Narodowe Centrum Nauki.
3. **Dr hab. Oskar Kowalewski**, projekt pt. *Struktura własności, modele biznesowe a międzynarodowa transmisja szoków*, konkurs OPUS 15, grant finansowany przez Narodowe Centrum Nauki.
4. **Dr hab. Oskar Kowalewski**, projekt pt. *Ścieżki rozwojowe przedsiębiorców i firm rodzinnych*, konkurs OPUS 17, grant finansowany przez Narodowe Centrum Nauki.
5. **Prof. dr hab. Barbara Błaszczyk**, projekt pt. *Ruch populistyczny, wycofywanie liberalnej demokracji i kryzys państwa prawa w Unii Europejskiej*, konkurs NORFACE, finansowany przez Komisję Europejską i Narodowe Centrum Nauki.

5. Sprawozdanie biblioteki INE PAN

Biblioteka INE PAN mieści się na parterze Pałacu Staszica w Warszawie. Pomieszczenia biblioteczne mają łącznie 64 m². Biblioteka zatrudnia jednego pracownika. Czytelnia ma 12 miejsc dla czytelników. Do ich dyspozycji jest też jedno stanowisko komputerowe przeznaczone do korzystania z baz wydawnictw elektronicznych. Biblioteka w swoich pomieszczeniach zapewnia również dostęp do Internetu bezprzewodowego w sieci INE PAN za pomocą routera.

Zbiory biblioteki na 31 grudnia 2020 roku liczyły 4156 woluminów. W 2020 roku przybyło 13 woluminów książek o łącznej wartości 454,30 zł, z tego 1 wolumin na kwotę 114,30 zł z zakupu ze środków własnych INE PAN oraz 12 woluminów na kwotę 340,00 zł z darów i wymiany międzybibliotecznej.

W 2020 roku Biblioteka prenumerowała 4 tytułów bieżących drukowanych czasopism polskich oraz 2 tytuły bieżące drukowanych czasopism zagranicznych według poniższego wykazu.

Lp.	Czasopisma zagraniczne
1.	<i>The Economist</i>
2.	<i>Harvard Business Review</i>

Lp.	Czasopisma polskie
1.	<i>Gazeta Wyborcza</i> wyd. warszawskie
2.	<i>Polityka Społeczna</i>
3.	<i>Przegląd Organizacji</i>
4.	<i>Rzeczpospolita</i>

Dodatkowo z darów i wymiany międzybibliotecznej biblioteka otrzymywała 10 tytułów czasopism.

Biblioteka umożliwia użytkownikom dostęp łącznie do ośmiu baz bibliograficzno-pełnotekstowych, zarówno czasopism elektronicznych jak i statystycznych. Bazy te są dostępne ze wszystkich komputerów INE PAN zarówno w Pałacu Staszica jak i w Pałacu Kultury i Nauki (identyfikacja na podstawie numerów IP). Do niektórych baz danych Biblioteka ma możliwość zapewnienia czytelnikom dostępu z komputerów domowych na podstawie założenia indywidualnych odnawialnych kont na hasło. Sześć baz (*Elsevier Science Direct, Springer, Wiley, EBSCO, Web of Science* oraz *Scopus*) jest opłacanych w 100% przez MEiN w ramach Biblioteki Wirtualnej Nauki. Natomiast dwie z nich (*Oxford University Press Journals - kolekcja Economics and Finance* z opcją publikowania otwartego *Read and Publish* oraz *OECD iLibrary*) były prenumerowane przez INE PAN przy 50% dofinansowaniu z MEiN. Według informacji dostępnych na stronie Biblioteki Wirtualnej Nauki (nie dla wszystkich baz są podane statystyki), użytkownicy z INE PAN łącznie skorzystali z baz 3583 razy (liczona jest liczba sesji 1330 i ściągnięcia pełnych tekstów 2253).

W Bibliotece INE PAN w 2020 r. było zarejestrowanych ogółem 142 użytkowników (pracowników i studentów) z tego 11 było aktywnie wypożyczających, a pozostali, głównie słuchacze korzystali ze zdalnego dostępu do baz *EBSCO*. Liczba odwiedzin w bibliotece wyniosła 52. Liczba wypożyczeń książek to 11 woluminów, udostępnionych na miejscu: 39 woluminów, liczba udostępnionych na miejscu czasopism: 83 numery. Liczba wypożyczeń międzybibliotecznych z bibliotek krajowych to 1 wolumin. Biblioteka prowadzi katalog kartkowy zbiorów (alfabetyczny i przedmiotowy).

Biblioteka prowadziła również bibliografię prac pracowników naukowych w 2020 roku (na podstawie wpływających do niej wydawnictw oraz sprawozdań pracowników) oraz sprawdzała z autopsji afiliacje publikacji podanych w sprawozdaniach półrocznych i rocznych pracowników INE PAN, a także inne dane o publikacjach niezbędne do bazy Polskiej Bibliografii Naukowej oraz modułu parametryzacji, takie jak: ISSN, ISBN, DOI, link do pełnego tekstu, tryb i typ licencji Open Access, indeksowanie w bazach, liczbę arkuszy wydawniczych, słowa kluczowe, abstrakty, liczba autorów spoza jednostki itp. Do zadań Biblioteki należało także wprowadzanie informacji o publikacjach do Bazy PBN – pracownik Biblioteki pełni funkcję importera publikacji INE PAN.

6. Warunki lokalowe INE PAN

W roku 2020 warunki lokalowe INE PAN nie zmieniły się.

Powierzchnia wynajmowana w Pałacu Staszica wynosiła 228,35 m².

Powierzchnia wynajmowana w PKiN wyniosła łącznie 335,44 m².

7. Działalność dydaktyczna

Studia podyplomowe

W 2020 roku INE PAN kontynuowało prowadzenie następujących kierunków studiów podyplomowych:

– Executive Master of Business Administration

Program Executive MBA prowadzony jest w obszarze nauk społecznych, w dziedzinie nauk ekonomicznych i na styku dyscyplin: ekonomia, nauki o zarządzaniu i finanse. Celem programu MBA jest rozwijanie i pogłębianie u słuchaczy określonych umiejętności niezbędnych w osiągnięciu sukcesów zawodowych. Program EMBA przygotowuje do pracy menedżerskiej w wielkich i złożonych organizacjach gospodarczych, instytucjach państwowych, a także przygotowuje do prowadzenia własnej firmy na rynku krajowym i państw Unii Europejskiej. Do głównych założeń programu należą: pogłębienie i rozszerzenie ekonomicznej wiedzy menedżerskiej, nauczenie stosowania nowoczesnych narzędzi analitycznych z zakresu zarządzania, przygotowanie do analizy organizacji, kształtowanie praktycznych umiejętności menedżerskich: współpraca i współdziałanie z otoczeniem, rozwiązywanie konfliktów, komunikowania się, prowadzenia negocjacji, inicjowanie zmian.

– Executive Doctoral of Business Administration

Studia podyplomowe „Executive Doctoral of Business Administration”, dalej zwane studiami EDBA, prowadzone są w obszarze nauk społecznych, w dziedzinie nauk ekonomicznych i na styku dyscyplin: ekonomia, nauki o zarządzaniu i finanse. Celem programu EDBA jest przekazanie wiedzy i umiejętności niezbędnych dla zarządzającej kadry kierowniczej w nowoczesnej formie z uwzględnieniem kontekstu działania firm na rynku krajowym i międzynarodowym. Kolejnym celem tych studiów jest przygotowanie uczestników do sformułowania problemu badawczego i przygotowanie do otwarcia przewodu doktorskiego. Studia EDBA adresowane są do ludzi biznesu, właścicieli firm, członków rad nadzorczych, członków zarządu, menedżerów, kierowników działów w instytucjach państwowych czy międzynarodowych oraz wszystkich, którzy pragną rozwinąć swoją wiedzę w dziedzinie ekonomii i przygotować się do napisania i obrony doktoratu.

W 2020 roku Rada Naukowa zatwierdziła zmiany w programie MBA Young i zmieniła nazwę tych studiów na MBA 4.0.

8. Seminaria i konferencje

Działalność konferencyjna i seminaryjna INE PAN. Podobnie jak w latach poprzednich Instytut prowadził aktywną działalność seminaryjną. Odbyło się łącznie 25 spotkań, w których uczestniczyli przedstawiciele krajowego i zagranicznego środowiska naukowego, praktycy gospodarczy, studenci, pracownicy administracji państwowej oraz dziennikarze.

Konferencje naukowe współorganizowane przez INE PAN:

1. *(Economy-Management-Finance): New Challenges in Economic Policy, Business and Management*, wspólnie z Fundacją Cognitione, Warszawa 07.12.2020, konferencja online.

Dyskusje panelowe:

1. *Equilibrium concept in economic practice and in the mainstream and the Post-Kaleckian economics*, 05.03.2020.

Seminaria poświęcone prezentacji najważniejszych wyników prac naukowych prowadzonych w INE PAN:

1. *Kolejna korekta czy koniec globalizacji*, prof. dr hab. Zbigniew Madej, 16.01.2020.
2. *Jakimi kanałami transmisyjnymi nierówności regionalne wpływają na wzrost gospodarczy w krajach UE*, dr Łukasz Piętaś, 30.01.2020.
3. *Arbitraż publikacyjny: Wpływ zmian punktacji czasopism naukowych na decyzje publikacyjne i kariery naukowców*, dr Piotr Śpiewanowski, 06.02.2020.
4. *Poznawanie własnych preferencji poprzez konsumpcję, a stabilność preferencji w czasie*, mgr Marek Kaperka, 27.02.2020.
5. *Innowacje finansowe (fintech) na rynkach rozwiniętych oraz rynkach wschodzących*, dr Paweł Pisany, 15.10.2020, seminarium online.
6. *Existence of Insurance with Advance Information and Repeated Interactions*, dr Piotr Denderski, 05.11.2020, seminarium online.
7. *Loss aversion and welfare analysis of social policy*, dr hab. Martyna Kobus, 26.11.2020, seminarium online.

Wykłady specjalne i seminaria z udziałem przedstawicieli innych jednostek naukowych:

1. *Czy kryptowaluty lub pieniądź depozytowy banków centralnych mogłyby zastąpić obecny system pieniężny?*, prof. dr hab. Andrzej Sławiński, Szkoła Główna Handlowa? 23.01.2020.
2. *Cztery etapy reanimacji gospodarki po pandemii*, dr Paweł Bukowski, dr Wojciech Paczos, prof. dr hab. Andrzej Wojtyła, 14.05.2020, seminarium online.

3. *Wybrane przykłady wykorzystania sztucznych sieci neuronowych w modelowaniu cen oraz popytu na rynku energii elektrycznej*, dr Tomasz Jasiński, 12.11.2020.
4. *Pandemia COVID-19 a finanse publiczne i stabilizacja makroekonomiczna – czy potrzebna jest zmiana paradygmatów*, prof. dr hab. Stanisław Gomułka, Polska Akademia Nauk; prof. dr hab. Stanisław Owsiak, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie; prof. dr hab. Marzanna Poniatowicz, dr hab. Małgorzata Zaleska, szkoła Główna Handlowa; prof. dr hab. Bogusław Fiedor, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu; prof. dr hab. Marian Gorynia, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, 17.11.2020, seminarium online.
5. *To Freeze or Not to Freeze? Epidemic Prevention During COVID-19*, dr Jagoda Kaszowska-Mojsa, Instytut Nauk Ekonomicznych PAN; dr Przemysław Włodarczyk, Uniwersytet Łódzki, 17.12.2020, seminarium online.

Seminaria warsztatowe z udziałem kandydatów do zatrudnienia w INE PAN poświęcone prezentacji fragmentu dorobku naukowego oraz perspektyw badawczych do realizacji w Instytucie

1. Mgr Marcin Pietrzak, 01.10.2020, seminarium online.
2. Dr Marcin Borsuk, 08.10.2020, seminarium online.

Webinaria pod patronatem INE PAN

W 2020 roku INE PAN objął patronatem cykl wykładów online WEINNOVATORS.club *the greatest contemporary innovators* organizowanych przez Agencję Rozwoju Przemysłu S.A.

W ramach cyklu odbyły się następujące spotkania:

1. *Perishability of innovation Beliefs*, Bill Fischer, profesor zarządzania innowacjami w IMD, 14.10.2020.
2. Webinar z udziałem dra Omara Hatamleh, Chief Innovation Officer, Engineering w NASA w latach 2015 - 2020, dyrektora wykonawczego programu Space Studies na International Space University w latach 2016-2019, 28.10.2020.
3. Webinar z udziałem Franka Salzgebera – Head of Innovation and Ventures Office w ESA, 18.11.2020.
4. Webinar z udziałem Vintona Cerf – Vice President and Chief Internet Evangelist w Google, „Ojca Internetu” – twórcy protokołu TCP/IP i architektury Internetu, 25.11.2020.
5. Webinar z udziałem dr Marka Esposito, profesora Harvard University, uznanego za światowego lidera w kwestiach związanych z czwartą rewolucją przemysłową, zmianami i możliwościami jakie technologia i sztuczna inteligencja przyniosą w różnych branżach, 09.12.2020.

REFERATY I WYSTĄPIENIA PRACOWNIKÓW INE PAN NA KONFERENCJACH I SEMINARIACH NAUKOWYCH

W 2020 r. pracownicy naukowcy INE PAN wygłosili 40 referatów na konferencjach i seminariach krajowych i zagranicznych:

Dr Paweł Bukowski

1. Tytuł wystąpienia: *Movements at the Crossroads of Europe: Social Mobility in Hungary over Two Centuries*, Warszawa, 27 lutego 2020 r., IFiS PAN.
2. Tytuł referatu: *Social Mobility and Social Regimes: Intergenerational Mobility in Hungary, 1949-2017*, konferencja online, termin konferencji: 26 listopada 2020 r., organizator konferencji: Kyiv School of Economics.
3. Tytuł referatu: *Social Mobility and Social Regimes: Intergenerational Mobility in Hungary, 1949-2017*, Seminarium LABFAM, Warszawa (online), 8 grudnia 2020, organizator: Uniwersytet Warszawski.
4. Tytuł referatu: *Social Mobility and Social Regimes: Intergenerational Mobility in Hungary, 1949-*

- 2017, miejsce konferencji: Berlin (online), termin konferencji: 9 grudzień 2020 r., organizator konferencji: Humboldt University.
5. Tytuł referatu: *Rent Sharing in Europe*, tytuł konferencji: Seminarium CREAM, miejsce konferencji: Londyn (online), termin konferencji: 8 czerwiec 2020 r., organizator konferencji: Universtity College London.
 6. Tytuł referatu: *Rent Sharing in Europe*, tytuł konferencji: SOLE/EALE/AASLE, miejsce konferencji: Berlin (online), termin konferencji: 27 czerwiec 2020 r., organizator konferencji: Society of Labor Economics.
 7. Tytuł referatu: *The Decline of Rent Sharing*, tytuł konferencji: *Conference on Sustainable development, firm performance and competitiveness policies in small open economies*, miejsce konferencji: Bratislava (online), termin konferencji: 27 kwiecień 2020 r., organizator konferencji: COMPNET i Narodowy Bank Słowacji.
 8. Tytuł referatu: *Podatek majątkowy jako odpowiedź na kryzys?*, tytuł konferencji: *Tax Workshop*, miejsce konferencji: Warszawa (online), termin konferencji: 19 listopad 2020 r., organizator konferencji: CASE, Komisja Europejska, CenEA, Uczelnia Łazarskiego.
 9. Tytuł referatu: *Cztery Etapy Reanimacji Gospodarki po Pandemii*, seminarium INE PAN, Warszawa (online), 14 maj 2020 r.
 10. Tytuł referatu: *Fałszywe Alternatywy*, tytuł konferencji: *Ekonomie Przyszłości*, miejsce konferencji: Warszawa (online), termin konferencji: 19 maj 2020 r., organizator konferencji: Bienalle Warszawa.
 11. Tytuł referatu: *Kto zapłaci za ratowanie gospodarki?*, tytuł konferencji: *Ekonomie Przyszłości*, miejsce konferencji: Warszawa (online), termin konferencji: 15 kwiecień 2020, organizator konferencji: Bienalle Warszawa.
 12. Tytuł referatu: *Nierówności Równych*, Wykłady Concilium Civitas, Warszawa (online), 15 grudzień 2020 r., organizator: Concilium Civitas.
 13. Tytuł referatu: *Globalisation and Rent Sharing*, tytuł konferencji: *Rebuilding Macroeconomics*, miejsce konferencji: Londyn, data konferencji: 28 styczeń 2021 r., organizator: National Institute of Economic and Social Research.
 14. Tytuł referatu: *Social Mobility and Social Regimes: Intergenerational Mobility in Hungary, 1949-2017 r.*, tytuł konferencji: WEAST, miejsce konferencji: Berlin, data konferencji: 14 marzec 2021, organizator: Humboldt University.

Dr Piotr Denderski

15. Prezentacja artykułu: *Broadband Internet, Improvements in Matching Efficiency and the Self-Employment Rate* (współautor F. Sniekers), University of Aarhus, Dania, 20 luty 2020.
16. Prezentacja artykułu: *Improvements in Matching Efficiency and the Self-Employment Rate* (współautor F. Sniekers), University of Cardiff, Wielka Brytania, 27 marzec 2020 (seminarium online).

Dr hab. Aleksander Jakimowicz

17. Tytuł referatu: *Hyperchaos in financial markets*, tytuł konferencji: *30th Annual International Conference of the Society for Chaos Theory in Psychology & Life Sciences*, miejsce konferencji: Fields Institute, University of Toronto, Canada (online), data konferencji: 22-24 lipiec 2020 r., organizator: Society for Chaos Theory in Psychology & Life Sciences.

Dr Jagoda Kaszowska-Mojša

18. Tytuł referatu: *To Freeze or Not to Freeze? Epidemic Prevention and Control in the DSGE Model Using an Agent-Based Epidemic Component*, tytuł konferencji: *Title and date of the name and affiliation*, miejsce konferencji: Londyn (online), data konferencji: 19-21 grudzień 2020 r., organizator: King's College London, CFE Network, CM Statistic.

Prof. dr hab. Jerzy Kleer

19. Tytuł referatu: *Integracja jako efekt globalizacji*, tytuł konferencji: *Przyszłość Polski w dobie globalizacji*, termin konferencji: 5-6 marzec 2020 r., organizator konferencji: Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus”.

Prof. dr hab. Joanna Kotowicz-Jawor

20. Tytuł referatu: *Threats and opportunities for the polish economy in the period of pandemic*, tytuł konferencji: *International scientific conference Modern Problems of Economic Growth in the Countries of Central-Eastern and South-Eastern Europe*, miejsce konferencji: Moskwa (online), data konferencji: 22 listopad 2020 r., organizator: Instytut Ekonomii Rosyjskiej Akademii Nauk.

Prof. dr hab. Zbigniew Madej

21. Tytuł referatu: *Chiński wzorzec globalizacji*, tytuł konferencji: *Przyszłość Polski w dobie globalizacji*, miejsce konferencji: Warszawa, termin konferencji: 4-5 marzec 2020 r., organizator konferencji: Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus” oraz PTE.

Prof. dr hab. Jerzy Osiatyński

22. Tytuł referatu: *Equilibrium concept in economic practice and in the mainstream and the Post-Kaleckian economics*, dyskusja panelowa INE PAN, 5 marzec 2020 r.
23. Tytuł referatu: *Odpowiedzialne finanse w czasach kryzysu*, miejsce konferencji: dyskusja online (współ z prof. Ł. Hardtem) w ramach „Kwadrans z EKF” (Europejskiego Kongresu Finansowego), termin konferencji: 23 lipiec 2020 r.
24. Tytuł referatu: *Pandemia COVID-19 a finanse publiczne i stabilizacji makroekonomiczna*, 17 listopad 2020 r., organizatorzy: Rada Naukowa Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, Komitet Nauk o Finansach PAN oraz Instytut Nauk Ekonomicznych PAN.
25. Tytuł referatu: *Remembering Kalecki*, tytuł konferencji: Poznań Conference on Kalecki and Kaleckian Economics, konferencja online, termin konferencji: 24-26 wrzesień 2020 r. organizatorzy: Louis-Philippe Rachon, Marcin Czachor oraz Gracjan Bucharewicz (The Association for Social Economics, Review of Political Economy, Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, Wydawnictwo Heterodox oraz Fundację Lipińskiego).
26. Tytuł referatu: *The Relevance of Kalecki for Financial Capitalism of the 2020s*, tytuł konferencji: Poznań Conference on Kalecki and Kaleckian Economics, konferencja online, termin konferencji: 24-26 wrzesień 2020 r., organizatorzy: Louis-Philippe Rachon, Marcin Czachor oraz Gracjan Bucharewicz (The Association for Social Economics, Review of Political Economy, Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, Wydawnictwo Heterodox oraz Fundację Lipińskiego).

Dr Wojciech Paczos

27. Tytuł referatu: *Cztery etapy reanimacji gospodarki po pandemii*, 14 maj 2020 r., organizator: INE PAN.
28. Tytuł referatu: *Imperfect Financial Markets and the Cyclicity of Social Spending*, tytuł konferencji: Macroeconomic Seminar, miejsce konferencji: University of Leicester School of Business, termin konferencji: 20 listopad 2020 r.

Dr Lesław Pietrewicz

29. Tytuł referatu: *Produkcja transakcji. Źródła sukcesu cyfrowych platform*, tytuł konferencji: Digital Economy, Management, Innovation, Society and Technology, miejsce konferencji: Warszawa (online), termin konferencji: 17 listopad 2020 r., organizator konferencji: Wydział Zarządzania Politechniki Warszawskiej.

Dr Paweł Pisany

30. Tytuł referatu: *Innowacje finansowe (fintech) na rynkach rozwiniętych oraz rynkach wschodzących*, seminarium INE PAN.
31. Tytuł referatu: *The Rise of Fintech: A Cross-Country Perspective*, tytuł konferencji: Boca Corporate Finance and Governance Conference, miejsce konferencji: Florida Atlantic University, Boca Raton, Florida, USA (online), termin konferencji: 13-15 listopad 2020 r.
32. Tytuł referatu: *What determines Initial Coin Offering success: A cross-country study*, tytuł konferencji: Virtual World Finance & Banking Symposium, miejsce konferencji: University of Latvia, Riga (online), termin konferencji: 5–6 grudzień 2020 r.

Dr hab. Natalia Potoczek

33. Tytuł referatu: *Improving business processes and process organization from the Industry 4.0 perspective*, tytuł konferencji: 19-ta Konferencja Pracowników Nauki i Ludzi Biznesu (Ekonomia – Finanse - Zarządzanie), pt. Nowe Wyzwania w Polityce Gospodarczej, Biznesie i Zarządzaniu, miejsce konferencji: INE PAN, Warszawa (online), termin konferencji: 7 grudzień 2020 r., organizatorzy konferencji: INE PAN, Fundacja Upowszechniająca Wiedzę i Naukę „Cognitione”.

Dr Sergiusz Prokurat

34. Tytuł referatu: *Program Rodzina 500+ a aspiracje życiowe Polaków*, tytuł konferencji: IV Ogólnopolska Konferencja Naukowa *Sukces życiowy w społeczeństwie konsumpcyjnym*, termin konferencji: 27 listopad 2020 r.

Prof. dr hab. Andrzej Szablewski

35. *Bełchatów: jaka strategia transformacji?*, referat na Seminarium Energetycznym Collegium Civitas, czerwiec 2020.

Dr Piotr Śpiewanowski

36. Tytuł referatu: *Wildfire exposure and voter preferences for green policies*, tytuł konferencji: Canadian Resource and Environmental Economics Association, miejsce konferencji: Calgary (online), data konferencji: październik – grudzień 2020 (4 prezentacje w tygodniu), organizator: Canadian Resource and Environmental Economics Association/ Calgary University.

Dr hab. Anna Ujwary-Gil

37. Tytuł referatu: *Revitalizing industrial policy through smart, micro-level and bottom-up approaches*, tytuł konferencji: 19-ta Konferencja Pracowników Nauki i Ludzi Biznesu (Ekonomia – Finanse - Zarządzanie), pt. Nowe Wyzwania w Polityce Gospodarczej, Biznesie i Zarządzaniu, miejsce konferencji: INE PAN, Warszawa (online), termin konferencji: 7 grudzień 2020 r., organizatorzy konferencji: INE PAN, Fundacja Upowszechniająca Wiedzę i Naukę „Cognitione”.
38. Tytuł referatu: *Analysis of knowledge sharing, digital competences, resources and tasks of a technology park using the network approach*, tytuł konferencji: 19-ta Konferencja Pracowników Nauki i Ludzi Biznesu (Ekonomia – Finanse - Zarządzanie), pt. Nowe Wyzwania w Polityce Gospodarczej, Biznesie i Zarządzaniu, miejsce konferencji: INE PAN, Warszawa (online), termin konferencji: 7 grudzień 2020 r., organizatorzy konferencji: INE PAN, Fundacja Upowszechniająca Wiedzę i Naukę „Cognitione”.
39. Tytuł referatu: *Knowledge use and problem-solving networks in an intra-organisational context: strong and weak ties analysis*, tytuł konferencji: 17th International Conference on Intellectual Capital, Knowledge Management & Organisational Learning ICICKM 2020 r., miejsce konferencji: University of Toronto and McGill University, Canada (online), data konferencji: 15-16 październik 2020 r., organizator: University of Toronto and McGill University, Canada.

Dr Aleksander Żołnierski

40. Tytuł referatu: *Wykorzystanie analiz big data do podnoszenia zdolności do komercjalizacji wyników projektów badawczych*, tytuł konferencji: Seminarium Sieci Badawczej Łukasiewicz - Instytut

Technologii Materiałów Elektronicznych, miejsce konferencji: Warszawa (online), termin konferencji: 10 lipiec 2020 r., organizator konferencji: Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Technologii Materiałów Elektronicznych.

UDZIAŁ PRACOWNIKÓW INE PAN W KONFERENCJACH I SEMINARIACH NAUKOWYCH BEZ REFERATU

W 2020 r. pracownicy naukowcy INE PAN uczestniczyli w 25 konferencjach i seminariach krajowych i zagranicznych bez referatu:

Prof. dr hab. Tadeusz Baczek

1. Tytuł konferencji: *Innowacyjna Gospodarka. Rola Polityki Ekonomicznej. 3 edycja*, miejsce konferencji: Warszawa (online), termin konferencji: 14 wrzesień 2020 r., organizator konferencji: WNE UW, DELAB UW, NBP.
2. Tytuł konferencji: *Zdrowie Polaków 2020 II kongres*, konferencja online, termin konferencji: 26-27 październik 2020 r., organizator konferencji: Fundacja „Po Pierwsze Zdrowie”, Światowe Centrum Słuchu, Komitet Nauk Klinicznych PAN, Rada Główna Instytutów Badawczych.
3. Tytuł konferencji: *Circular Bioeconomy: A Polish-Finnish Matchmaking Workshop*, konferencja online, termin konferencji: 28 październik 2020 r., organizator konferencji: INOVO, Ambasada Finlandii.
4. Tytuł konferencji: *19-ta Konferencja Pracowników Nauki i Ludzi Biznesu (Ekonomia – Finanse - Zarządzanie), pt. Nowe Wyzwania w Polityce Gospodarczej, Biznesie i Zarządzaniu*, miejsce konferencji: INE PAN, Warszawa (online), termin konferencji: 7 grudzień 2020 r., organizatorzy konferencji: INE PAN, Fundacja Upowszechniająca Wiedzę i Naukę „Cognitione”.

Dr hab. Krzysztof Bartosik

5. Tytuł konferencji: *19-ta Konferencja Pracowników Nauki i Ludzi Biznesu (Ekonomia – Finanse - Zarządzanie), pt. Nowe Wyzwania w Polityce Gospodarczej, Biznesie i Zarządzaniu*, miejsce konferencji: INE PAN, Warszawa (online), termin konferencji: 7 grudzień 2020 r., organizatorzy konferencji: INE PAN, Fundacja Upowszechniająca Wiedzę i Naukę „Cognitione”.

Prof. dr hab. Barbara Błaszczyk

6. Tytuł konferencji: *19-ta Konferencja Pracowników Nauki i Ludzi Biznesu (Ekonomia – Finanse - Zarządzanie), pt. Nowe Wyzwania w Polityce Gospodarczej, Biznesie i Zarządzaniu*, miejsce konferencji: INE PAN, Warszawa (online), termin konferencji: 7 grudzień 2020 r., organizatorzy konferencji: INE PAN, Fundacja Upowszechniająca Wiedzę i Naukę „Cognitione”.
7. Tytuł konferencji: *I Ogólnopolska Konferencja Naukowa im. Prof. Jana Winieckiego: Gospodarka bez ekonomów – które do dobrobytu?*, termin konferencji: 26-27 listopad 2020 r., organizator konferencji: Towarzystwo Ekonomistów Polskich (TEP).

Dr Piotr Denderski

8. Tytuł konferencji: *Warsaw Economic Seminar* (wspólne seminarium SGH i UW), termin konferencji: 23 styczeń 2020 r., artykuł: *Job Search and Experimentation in the Standard Incomplete Markets Model* (współautor A. Clymo).

Prof. dr hab. Joanna Kotowicz-Jawor

9. Tytuł konferencji: *Rachunek satelitarny kultury*, miejsce konferencji: Warszawa, termin konferencji: 20 styczeń 2020 r., organizator: Rada Statystyki przy Radzie Ministrów.
10. Tytuł konferencji: *Gospodarka nieposłuszna ekonomistom*, Warszawa, termin konferencji: 16 styczeń 2020 r., organizator: PTE.
11. Tytuł konferencji: *Wykorzystanie obserwacji satelitarnych w statystyce*, miejsce konferencji: Warszawa, termin konferencji: 17 luty 2020 r., organizator: Rada Statystyki przy RM.

12. Tytuł konferencji: *W obronie globalizacji*, miejsce konferencji: Warszawa, termin konferencji: 5 marzec 2020 r., organizator: CASE.
13. Tytuł konferencji: *Europejski Sondaż Społeczny (ESS)*, miejsce konferencji: Warszawa, termin konferencji: 5 luty 2020 r., organizator konferencji: IFiS PAN.
14. Tytuł konferencji: *19-ta Konferencja Pracowników Nauki i Ludzi Biznesu (Ekonomia – Finanse - Zarządzanie), pt. Nowe Wyzwania w Polityce Gospodarczej, Biznesie i Zarządzaniu*, miejsce konferencji: INE PAN, Warszawa (online), termin konferencji: 7 grudzień 2020 r., organizatorzy konferencji: INE PAN, Fundacja Upowszechniająca Wiedzę i Naukę „Cognitione”.
15. Tytuł konferencji: *Przyszłość Polski w dobie globalizacji*, miejsce konferencji: Warszawa, 4-5 marzec 2020 r., organizator: Komitet Prognoz “Polska 2000+”.
16. Tytuł konferencji: *Statystyka Zdrowia*, konferencja online, 19 październik 2020 r., organizator Rada Statystyki przy RM.
17. Tytuł konferencji: *Jak pandemia SARS-COV-2 zmienia rynek pracy?*, konferencja online, 28 październik 2020 r., organizatorzy: KNE PAN, Fundacja Eberta, PTE, INE PAN.
18. Tytuł konferencji: *Kapituła Sądu Konkursowego Nagrody im. E. Lipińskiego*, konferencja online, 26 październik 2020 r., organizator: PTE.
19. Tytuł konferencji: *Gospodarka i społeczeństwo post-covidowe; spojrzenie ekonomisty i psychologa społecznego*, konferencja online, 13 październik 2020 r., organizator konferencji: KNE PAN.
20. Tytuł konferencji: *Przyszłość demokracji*, konferencja online, 24 czerwiec 2020 r., organizator: Komitet Prognoz PAN.
21. Tytuł konferencji: *Stan i struktura rodziny*, konferencja online, 16 listopad 2020 r., organizator: Rada Statystyki przy RM.
22. Tytuł konferencji: *Zmiany w Badaniu Aktywności Ekonomicznej Ludności (BAEL) od 2021 roku oraz wykorzystanie Big Data w statystyce polskiej*, konferencja online, 21 wrzesień 2020 r., organizator: Rada Statystyki przy RM.

Sergiusz Prokurat

23. Tytuł konferencji: *Konferencja WSM "Gospodarka i społeczeństwo - wyzwania i perspektywy"*, 22 październik 2020 r., organizator: WSM w Warszawie.

Dr hab. Anna Ujwary-Gil

24. Tytuł konferencji (webinarium): *Six things publishers can do to promote open research data by Iain Hrynaszkiewicz*, konferencja online, 21 październik 2020 r., organizator konferencji: Platforma Otwartej Nauki.

Dr Żołnierski Aleksander

25. Tytuł konferencji: *Big Data – rafinacja informacji – ekonomia – medycyna*, miejsce konferencji: Warszawa, termin konferencji: 11-12 marzec 2021 r., organizator konferencji: Warszawska Uczelnia Medyczna.

UDZIAŁ PRACOWNIKÓW W PRACACH KOMITETÓW PROGRAMOWYCH KONFERENCJI I SEMINARIÓW, PRZEWODNICZENIE SESJOM, UDZIAŁ W PANELU

Prof. dr hab. Barbara Błaszczyk

1. Tytuł konferencji: *19-ta Konferencja Pracowników Nauki i Ludzi Biznesu (Ekonomia – Finanse - Zarządzanie), pt. Nowe Wyzwania w Polityce Gospodarczej, Biznesie i Zarządzaniu*, miejsce konferencji: INE PAN, Warszawa (online), termin konferencji: 7 grudzień 2020 r., organizatorzy konferencji: INE PAN, Fundacja Upowszechniająca Wiedzę i Naukę „Cognitione”, członek Rady Programowej Konferencji.

Dr Paweł Bukowski

26. Tytuł konferencji: *Applied Seminar*, miejsce konferencji: Londyn, 1-31 grudnia 2020 r., organizator konferencji: London School of Economics and Political Science, forma uczestnictwa: współorganizator.
27. Tytuł konferencji: *Stare i nowe nierówności. Solidarność w czasie koronakryzysu*, miejsce konferencji: Warszawa (online), 17 czerwiec 2020 r., organizator konferencji: Fundacja Batorego, forma uczestnictwa: panelista.
28. Tytuł konferencji: *Rozmrażanie – COVID – Przyszłość*, miejsce konferencji: Warszawa (online), termin konferencji: 12 maj 2020 r., organizator konferencji: Concilium Civitas, forma uczestnictwa: panelista.

Prof. dr hab Jerzy Kleer

29. Tytuł konferencji: *Przyszłość Polski w dobie globalizacji*, termin konferencji: 5-6 marzec 2020 r., forma uczestnictwa: Przewodniczący Komitetu Naukowego konferencji.

Dr hab. Natalia Potoczek

30. Tytuł konferencji: *19-ta Konferencja Pracowników Nauki i Ludzi Biznesu (Ekonomia – Finanse – Zarządzanie), pt. Nowe Wyzwania w Polityce Gospodarczej, Biznesie i Zarządzaniu*, miejsce konferencji: INE PAN, Warszawa (online), termin konferencji: 7 grudnia 2020 r., organizatorzy konferencji: INE PAN, Fundacja Upowszechniająca Wiedzę i Naukę „Cognitione”, forma uczestnictwa: członek Rady Programowej, recenzent artykułów konferencyjnych.

Dr hab. Anna Ujwary-Gil

31. Tytuł konferencji: *19-ta Konferencja Pracowników Nauki i Ludzi Biznesu (Ekonomia – Finanse – Zarządzanie), pt. Nowe Wyzwania w Polityce Gospodarczej, Biznesie i Zarządzaniu*, miejsce konferencji: INE PAN, Warszawa (online), termin konferencji: 7 grudnia 2020 r., organizatorzy konferencji: INE PAN, Fundacja Upowszechniająca Wiedzę i Naukę „Cognitione”, forma uczestnictwa: Dyrektor Konferencji, Członek Rady Naukowej, Członek Komitetu Organizacyjnego, Redaktor Naukowy, Recenzent, Przewodniczący Sesji I: *Economic policy challenges*.
32. Tytuł konferencji: *The 8th International Conference Innovation Management, Entrepreneurship and Sustainability (IMES 2020)*, miejsce konferencji: Czechy/Praga, termin konferencji: 27-29 maj 2020 r., organizator konferencji: University of Economics, Prague, forma uczestnictwa: Członek Rady Naukowej/Recenzent.
33. Tytuł konferencji: *The 21st European Conference on Knowledge Management (ECKM 2020)*, miejsce konferencji: Coventry University, UK (online), termin konferencji: 2-4 grudnia 2020 r., organizator konferencji: Coventry University, UK, forma uczestnictwa: Członek Rady Programowej/Recenzent.
34. Tytuł konferencji: *15th European Conference on Innovation and Entrepreneurship (ECIE 2020)*, miejsce konferencji: University of International Studies of Rome (UNINT), Italy (online), termin konferencji: 16-18 wrzesień 2020 r., organizator konferencji: University of International Studies of Rome (UNINT), Italy, forma uczestnictwa: Członek Rady Programowej/Recenzent.

9. Członkostwo w wybieralnych organach rad naukowych instytutów, organizacji i stowarzyszeń naukowych, pozanaukowych, jak doradczych i innych oraz udział pracowników w redakcjach (pełnione funkcje) i komitetach redakcyjnych**Prof. dr hab. Tadeusz Baczeko**

- Rada Fundacji Centrum Analiz Społeczno-Ekonomicznych (CASE), 27 lat, (członek)
- Senat Wyższej Szkoły Informatyki Stosowanej i Zarządzania, 2017-2020, (członek)
- Rada Programowa czasopisma „Współczesne Problemy Zarządzania”, 11 lat, (członek)

- Zespół recenzentów czasopisma „Zeszyty Naukowe Wyższej Szkoły Humanitas”, 6 lat, (członek)
- Inicjatywa Firm Rodzinnych, od 2007 roku, (współzałożyciel)
- European Association of Economic Comparative Studies, 20 lat, (współzałożyciel)
- Polska Organizacja Turystyczna i Stowarzyszenie „Konferencje i Kongresy w Polsce”, od 14 lat, Ambasador Kongresów Polskich
- Związek Pracodawców Warszawy i Mazowsza (ZPWIM), od 6 lat, (ekspert)

Prof. dr hab. Barbara Błaszczyk

- Rada Naukowa Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN, od 14 maja 2015 roku, (przewodnicząca)
- Centrum Analiz Społeczno-Ekonomicznych(CASE), (wiceprzewodnicząca Rady Fundacji)
- Towarzystwo Ekonomistów Polskich (członek)
- Societas Humboldtiana Polonorum (członek)

Dr Paweł Bukowski

- InStrat, od 1 września 2020 roku, (członek)

Dr Piotr Denderski

- Rada Naukowa Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN, od 2019 r., (członek, reprezentant młodych naukowców).

Dr hab. Aleksander Jakimowicz,

- Sekcja *Fizyki w Ekonomii i Naukach Społecznych* Polskiego Towarzystwa Fizycznego, od 2014 roku do chwili obecnej (członek zarządu)
- Topics Board of the scientific journal – *Sustainability*, ISSN 2071-1050 (70 pkt – lista MEiN), od 2020 r., (Topic Editor)

Dr Marcin Jakubek

- Rada Naukowa Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN, od czerwca 2015 roku, (sekretarz)

Prof. dr hab. Jerzy Kleer

- Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus” przy Prezydium PAN, od 1995 rok członek, od 2005 zastępca przewodniczącego odpowiedzialny za realizację planów badawczych
- Rada Naukowa czasopisma „Nierówności Społeczne, a Wzrost Gospodarczy”, Uniwersytet Rzeszowski, Katedra Mikroekonomii (członek)

Dr hab. Martyna Kobus

- Journal of Economic Inequality, od stycznia 2020 roku, Associate Editor (redaktor pomocniczy)

Prof. dr hab. Joanna Kotowicz-Jawor

- Rada Statystyki GUS przy Prezesie Rady Ministrów, od 2005 roku, (członek)
- Rada Naukowa Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, od 2014 roku, (wiceprzewodnicząca)
- Kapituła Nagrody PTE im. E. Lipińskiego, od 2000 roku, (członek)
- Kolegium Redakcyjne czasopisma „Gospodarka Narodowa, The Polish Journal of Economics” od 1990 roku, (członek)
- Kolegium Redakcyjne czasopisma „Ekonomista”, od 2000 roku, (członek)
- Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus”, od 2010 roku (członek)

- Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, od 1990 r. członek KNE, 2010-2015 roku wiceprzewodnicząca

Dr hab. Oskar Kowalewski

- Zespół Redakcyjny czasopisma „Gospodarka Narodowa, The Polish Journal of Economics” od 2020 roku, (członek)
- Zespół Redakcyjny czasopisma „Central European Management Journal”, od 2015 r., (członek)

Dr hab. Tomasz Łyziak

- Redakcja serii wydawniczej „Materiały i Studia NBP/ NBP Working Papers” (członek)
- Czasopismo naukowe „Eastern European Economics” (JCR), od 2015 roku, (członek Editorial Board)
- Euro Area Business Cycle Network, od 2017 roku, (członek Steering Committee)

Prof. dr hab. Jerzy Osiatyński

- Rada Programowa czasopisma „Gospodarka Narodowa, The Polish Journal of Economics” (członek)
- Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, od 2020 r., (członek)
- Rada programowa czasopisma "Ekonomista" (członek)

Dr Wojciech Paczos

- Zespół ds. COVID19 przy Prezesie Polskiej Akademii Nauk, od 1 grudnia 2020 r., (członek)
- Grupa Ekspercka „Dobrobyt na Pokolenia”, od 1 listopad 2019 r., założyciel i członek
- Komitet „Panelu Ekonomistów Polskich”, od 1 grudnia 2020 r., (członek)
- Shadow Management Board, Cardiff Business School, od 7 października 2020 r., (członek)

Dr hab. Natalia Potoczek

- Fundacja Upowszechniająca Wiedzę i Naukę „Cognitione”, Wiceprezes Zarządu od 2015 roku
- Czasopismo „Journal of Entrepreneurship, Management and Innovation (JEMI)”, od 2017 roku Managing Director
- 80th Annual Meeting of the Academy of Management, 7-11 August 2020 in Vancouver, Canada, od 2017 w AoM, New York, USA, recenzent artykułów konferencyjnych
- FEBM 2020, The Fifth International Conference on Economic and Business Management, October 17-19 2020 Sanya, China, recenzent artykułów konferencyjnych

Dr Sergiusz Prokurat

- Centrum Schumpetera (SCCD), (Prezes Zarządu)
- Project Management Institute (PMI), członek zwykły (PMP)
- International Journal of New Economics and Social Sciences (IJONESS), (członek Rady)

Dr hab. Anna Ujwary-Gil

- Fundacja Upowszechniająca Wiedzę i Naukę „Cognitione” Nowy Targ, od 2015 roku, (Prezes Zarządu)
- “Journal of Entrepreneurship, Management and Innovation” (JEMI), od 2011 – do teraz, Redaktor Naczelny, Recenzent

Prof. dr hab. Anna Wziętek-Kubiak

- Komisja Metodologiczna GUS przy Prezesie GUS, od 2007 roku, (członek)
- Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 2018-2021, (ekspert)
- Zespół interdyscyplinarny do spraw oceny projektów zgłoszonych w ramach programu pod nazwą „Regionalna Inicjatywa Doskonałości”, od 2018 roku, (ekspert).
- Rada Programowa Fundacji Naukowej Instytutu Prognozy i Analiz Gospodarczych, od 2016 roku (ekspert)
- Czasopismo naukowe *International Economics and Economic Policy* - Springer Publishing, Heidelberg, New York, Tokyo, od 2004 r., członek Komitetu Redakcyjnego (member of the Editorial Board)
- Naukowa Rada Statystyki GUS, od 2020 r., (członek)

10. Nagrody i wyróżnienia

W 2020 r. pracownicy naukowcy INE PAN otrzymali następujące nagrody i wyróżnienia:

1. **Dr Jagoda Kaszowska-Mojsa**, Nagroda w kategorii najlepszej pracy doktorskiej z zakresu statystyki, w Konkursie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.
2. **Dr Paweł Pisany**, Wyróżnienie w konkursie o Nagrodę Przewodniczącego KNF za najlepszą pracę doktorską z zakresu rynku finansowego.
3. **Mgr Małgorzata Walerych**, Stypendium START, przyznane przez Fundację na rzecz Nauki Polskiej za wyróżnienie najzdolniejszych młodych uczonych i zachęcenie ich do dalszego rozwoju naukowego przez umożliwienie pełnego poświęcenia się pracy badawczej.
4. **Prof. dr hab. Anna Wziętek-Kubiak**, Trzecia Nagroda Prezesa Narodowego Banku Polskiego za najlepszy artykuł opublikowany w czasopiśmie „Bank i Kredyt” w 2019 r., przyznana przez Prezesa Narodowego Banku Polskiego, za wyróżniony artykuł opublikowany w czasopiśmie „Bank i Kredyt”.

11. Pozostała działalność naukowo-badawcza

1. **Wspólny projekt badawczy NCN w konkursie BEETHOVEN 2 pt.: „Wielowymiarowa nierówność szans” (Multidimensional equality of opportunity), 2018-2021 oraz Projekt badawczy NCN w konkursie Harmonia 9 pt. Luka dobrobytu: teoria i estymacja, 2018-2021 pod kierownictwem dr hab. M. Kobus, prof. INE PAN.**

Miniony rok był kolejnym rokiem realizacji dwóch projektów Narodowego Centrum Nauki (Beethoven 2 i Harmonia 9) realizowanych przez prof. M. Kobus we współpracy międzynarodowej. Był to rok szczególny ze względu na pandemię, w związku z czym oba projekty zostały przedłużone. W projekcie Harmonia 9 pt. *Luka dobrobytu: teoria i estymacja*, prowadzonym we współpracy z partnerami ze Stanów Zjednoczonych, zakończono prace nad rozwojem metod do ewaluacji wielowymiarowych efektów kontryfaktycznych - przez te efekty mamy na myśli na przykład efekty polityki. Na ile obserwowane zmiany w dochodach i zdrowiu społeczeństwa są efektem konkretnej polityki, na przykład konkretnych zmian w świadczeniach czy podatkach? - celem było dostarczenie metod do udzielenia odpowiedzi na tego typu pytania i cel ten został osiągnięty. Artykuł, który te teoretyczne wyniki zawiera, jest obecnie w fazie spisywania. Ponadto, prowadzone są empiryczne analizy z użyciem rozwiniętych metod na danych amerykańskich. W projekcie Beethoven 2 pt. *Wielowymiarowa nierówność szans*, zakończono prace nad artykułem dotyczącym pomiaru wielowymiarowej nierówności szans w podejściu ex-ante i wysłano artykuł do recenzji. Zaczęto prowadzić prace, w zespole prof. M. Kobus, mgr R. Kurek i prof. V. Peragine, nad pomiarem wielowymiarowej nierówności szans w podejściu ex-post. Prace te są jeszcze w toku, dotychczasowe wyniki w tym zakresie zaprezentowano na seminarium INE PAN w dniu 25.02.2021 r. Podjęto przygotowania do drugiej konferencji w ramach

grantu, której datę ustalono na 22-23.04.2021 r. Stosowne ogłoszenia o konferencji rozesłano do międzynarodowych towarzystw ekonomicznych i instytutów.

2. Projekt NORFACE pt. Ruch populistyczny, wycofywanie liberalnej demokracji i kryzys państwa prawa w Unii Europejskiej

Projekt realizowany wspólnie z *Loughborough University, University Of Cambridge, Goethe University, London School Of Economics, The Peace Institute* oraz *University of Vienna*.

Celem projektu jest informacyjne wspieranie strategii zmierzających do zwiększenia demokratycznego oporu przeciw populizmowi poprzez studiowanie mechanizmów, przy pomocy których „wykluczający populiści” wzmacniają swoją władzę poprzez podkopywanie zasad państwa prawa w obszarze prawa, gospodarki i mediów. Projekt stara się także zidentyfikować strategie obronne, których używają podmioty społeczne wystawione na działania wykluczającego populizmu. Stosując interdyscyplinarne podejście łączące studia z obszaru ekonomii politycznej, prawa, zarządzania i mediów zamierzamy porównać kraje: Austrię, Chorwację, Niemcy, Węgry, Polskę, Słowenię, Wielką Brytanię i Turcję, które wszystkie doświadczyły w jakimś stopniu zjawiska populizmu. Oprócz dostarczenia publikacji o dużym oddziaływaniu społecznym wyniki zamierzonych prac mają dać konkretne rozwiązania w stosunku do wyzwań demokratycznego rządzenia. Projekt zawiera również dużą część poświęconą aktywnemu rozpowszechnianiu wiedzy w nim zgromadzonej. Projekt składa się z pięciu działań (*workpackages*).

Polska część projektu jest elementem drugiego *workpackage*, dotyczącego ekonomii politycznej wycofywania liberalnej demokracji i narastania populizmu. W pracach tych zastosujemy podejście porównawcze analizujące wpływ zmieniającego się otoczenia biznesu na zachowania przedsiębiorstw w badanych krajach. Przeprowadzone będą badania terenowe w przedsiębiorstwach dotyczące relacji między państwem a gospodarką w warunkach rosnącego autorytaryzmu i populizmu. W szczególności prowadzona będzie obserwacja wzajemnego przenikania się sfery państwa i biznesu, sfery publicznej i prywatnej w gospodarce. W wywiadach z menedżerami przedsiębiorstw będziemy się też interesować mechanizmami obronnymi i adaptacyjnymi biznesu w stosunku do zmieniającego się otoczenia regulacyjnego i politycznego. Badania będą wykonywane w dwudziestu przedsiębiorstwach metodą wywiadu pogłębionego, częściowo ustrukturyzowanego. Polscy uczestnicy projektu będą uczestniczyli w etapie konceptualizacji badań empirycznych dla całego projektu, w opracowywaniu szczegółowych metod badawczych, będą też brali udział w nadzorowaniu badań terenowych i opracowywaniu wyników tych badań, zarówno na szczeblu krajowym, jak i porównawczym dla całego projektu oraz w pisaniu raportów cząstkowych i raportu końcowego.

3. Artykuł pt. Risk Sharing with Private and Public Information, Journal of Economic Theory, tom 186, nr 104988, 2020 opracowany przez Piotra Denderski (INE PAN) oraz Christiana A. Stoltenberga (University of Amsterdam, Holandia), pkt. 200.

W artykule *Risk Sharing with Private and Public Information* autorzy uogólniają klasyczny wynik o tym, że społeczna wartość informacji publicznej (o ryzyku dochodu zarówno zagregowanego, np. prognozy PKB, które wpływają na handel długiem publicznym na międzynarodowych rynkach finansowych, jak i indywidualnego) jest negatywna, ponieważ zniechęca do zawierania transakcji zabezpieczających przed ryzykiem, co prowadzi do większego zróżnicowania rozkładu konsumpcji ex post (J. Hirshleifer (1971), *The Private and Social Value of Information and the Reward to Inventive Activity*, American Economic Review, vol. 61, No. 4, pp. 561-574; E. Schlee (2001), *The Value of Information in Efficient Risk-Sharing Arrangements*, American Economic Review, vol. 91, No. 3, pp. 509-524). Autorzy artykułu wykazali, że wynik ten może ulec odwróceniu, tj. że społeczna wartość informacji publicznej o ryzyku dochodu może być pozytywna, o ile funkcjonowanie rynku aktywów jest ograniczone frykcją niepełnego zobowiązania (tj. strony transakcji mogą odmówić jej realizacji, tracąc tym samym dostęp do rynku aktywów) i gdy podmioty w gospodarce dysponują informacją prywatną. Wykorzystując dane o zmienności PKB i konsumpcji per capita oraz o jakości danych statystycznych udostępnianych w Penn World Tables, autorzy pokazali, że na międzynarodowym rynku finansowym zachodzi pozytywny efekt informacji publicznej, czego naturalną konsekwencją powinno być zwiększenie nakładów instytucji międzynarodowych (np. MFW, Bank Światowy) na przygotowywane przez nie prognozy i dane statystyczne.

2. Pozostałe naukowe wyjazdy zagraniczne

Dr Piotr Denderski

1. *University of Aarhus*, Dania, 17.02.2020–21.02.2020, naukowy wyjazd badawczy w ramach projektu pt. *Ewaluacja wpływu reformy podatku majątkowego w Danii w 1987 roku na nierówność majątkową*.

Mgr Marek Kapera

2. *University of Technology*, Sydney, Australia, 10.02.2020-23.02.2020, wyjazd z programu NAVA PROM SGH. Konsultacja prac badawczych z pracownikami z UTS, przygotowanie prezentacji przedstawiającej wyniki dotychczasowych badań nad aksjomatyzacją preferencji odkrywanych przez konsumpcji. W ramach kontynuacji prowadzonych na UTS prac, złożony został wniosek o grant PRELUDIUM 19, na projekt badawczy pod tytułem „Odkrywanie własnych preferencji, eksperymenty i uczenie”. Aplikacja grantowa została zaakceptowana przez NCN – oczekuje na podpisanie umowy.

Dr Wojciech Paczos

3. *Bank of England*, Wielka Brytania, od czerwca 2018 r., Visiting Scholar.

3. Konsultacje pracowników INE PAN z gośćmi zagranicznymi lub w zagranicznych ośrodkach naukowych

W 2020 roku pracownicy naukowcy INE PAN przeprowadzili 5 konsultacji naukowych z naukowcami zagranicznymi:

Prof. dr hab. Tadeusz Baczeko

1. Imię i nazwisko gościa zagranicznego: AbdulQuddus Mohammed, instytucja, kraj: Zjednoczone Emiraty Arabskie, data konsultacji: 29 sierpień 2020 r., tematyka konsultacji: zakres pracy doktorskiej, miejsce konsultacji: Warszawa (w formie telefonicznej).
2. Imię i nazwisko gościa zagranicznego: Anders Stolan, instytucja, kraj: International Development Norway, data konsultacji: 24.01.2020 r., tematyka konsultacji: kierunki prac badawczych, miejsce konsultacji: Warszawa (w formie korespondencyjnej).
3. Imię i nazwisko gościa zagranicznego: Xuan Xiaoying, instytucja, kraj: Akademia Nauk Społecznych, Chiny, data konsultacji: 9.01.2020 r., tematyka konsultacji: współpraca badawcza, miejsce konsultacji: Warszawa (w formie korespondencyjnej).

Dr Piotr Denderski

4. Pozyskanie środków z Biura Współpracy z Zagranicą na przeprowadzenie konsultacji z dr Eevą Mauring w Warszawie; z uwagi na pandemię SARS CoV-2 środki nie zostały udostępnione.

Dr hab. Tomasz Łyziak

5. Konsultacje wstępne dotyczące współpracy z Simonem Shengiem z *American University* w ramach badań statutowych na 2021 r.

4. Upowszechnianie i promocja osiągnięć naukowych

Prof. dr hab. Tadeusz Baczeko

W 2020 roku INE PAN wziął udział w XXIV Festiwalu Nauki w Warszawie. W ramach części popularyzującej wiedzę ekonomiczną odbyła się IX edycja prowadzonego przez **prof. dr hab. Tadeusza Baczeko** warsztatu pt. „Młodzi Innowatorzy 2020”. Przedstawione zostały inicjatywy na rzecz identyfikacji, promocji, wsparcia i rozwoju talentów oraz możliwości wykorzystania innowacyjnych modeli biznesowych i cyfryzacji.

Prof. dr hab. Barbara Błaszczyk

Członkostwo w Komitecie Głównym Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, a w ramach jego prac udział w przygotowywaniu projektu tematyki i nadzorowaniu realizacji poszczególnych etapów XXXIV Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej.

Dr Paweł Bukowski

1. Uczestniczył w dyskusjach i rozmowach telewizyjnych (TVN) oraz radiowych (TOK FM).
2. Uczestnictwo w Pierwszej Dorocznej Debacie Concilium Civitas i Młodego Concilium: I co dalej Polacy? (07.07.2020).

Dr hab. Martyna Kobus

Uczestnictwo w charakterze eksperta w panelu *Czy COVID-19 pogłębi nierówności*, festiwal Millenium Docs Against Gravity, 07.09.2020.

Prof. dr hab. Jerzy Osiatyński

1. Rozmowa z red. Elizą Olczyk, „Chcesz szczęścia dla wszystkich? Nie idź do polityki” *Rzeczpospolita: Plus-Minus*, 28-29 marca, s. 34-35.
2. Rozmowa z Grzegorzem Konatem, „Linking Economics with Economic Policy Making”, *European Journal of Economics and Economic Policies: Intervention*, Advance Access First published online: July 2020; doi: 10.4337/ejeep.2020.0064 (dostęp online od lipca 2020 r.)
3. Wywiad z Michałem Sutowskim, „Czy koronawirus oszczędzi polską gospodarkę?”, *Krytyka Polityczna*, 4 września 2020, <https://krytykapolityczna.pl/gospodarka/jerzy-osiatynski-koronawirus-gospodarka-rozmowa-sutowskiego/>

Dr Wojciech Paczos

1. *Społeczne i gospodarcze implikacje koronawirusa #1* - wywiad z dr Wojciechem Paczosem, Fundacja Optimum Pareto, 27 marzec 2020 r. https://www.facebook.com/watch/live/?v=554373978843697&ref=watch_permalink
2. *Jak pandemia wpłynie na nasze portfele?* debata ekspertów w Concilium Civitas i na Wyborcza.pl, 31 marzec 2020 r. <https://wyborcza.pl/10,173810,25842211,jak-pandemia-wplynie-na-nasze-portfele-debata-ekspertow-w-concilium.html>
3. *Debata Ekonomistów o wpływie pandemii koronawirusa na gospodarkę: To największy test dla Polski od czasu obalenia komunizmu*, 2 kwiecień 2020 r., <https://wyborcza.pl/magazyn/7,124059,25839118,najwiekszy-test-dla-polski-od-obalenia-komunizmu.html>
4. *W jakiej kondycji ekonomiczno-finansowej znajdzie się świat po okresie pandemii?*, Posłuchaj Naukowca, wykład online, 16 czerwiec 2020 r. <https://youtu.be/t82ixgm2NqC>
5. *We need more progressive taxation, and a wealth tax, to pay for the COVID-19 rescue packages*, blog naukowy LSE blog, lipiec 2020 r., <https://blogs.lse.ac.uk/covid19/2020/07/07/we-need-progressive-taxation-and-a-wealth-tax-to-pay-for-the-covid-19-rescue-packages/>
6. Dr Wojciech Paczos o artykule, który powstrzymał inflację, wykład online Otoko Club, 31 lipiec 2020 r., <https://youtu.be/K5chA78NyuY>
7. *Sovereign risk after COVID-19: Don't forget domestic debt*, blog naukowy VoxEU.org, 24 wrzesień 2020 r., <https://voxeu.org/article/sovereign-risk-after-covid-19>
8. *Global Economy after COVID-19*, Cardiff Business School Breakfast Briefing with Wojtek Paczos, seminarium online, 19 listopad 2020 r. <https://cardiff.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=4f0fa2e8-c6c0-456b-a678-ac7800bffda7>
9. *Wywiad z dr Wojciechem Paczosem o lockdownie 2.0*, wykład online Otoko Club, 13 listopad 2020 r. http://otokoclub.pl/video_422,wywiad-z-dr-wojciechem-paczosem-o-lockdownie-20.html

10. Wywiad z dr Wojciechem Paczosem o lockdownie 2.0 część II, Wykład online Otoko Club, 16 listopad 2020 r., http://otokoclub.pl/video_424,wywiad-z-dr-wojciechem-paczosem-o-lockdownie-20-czesc-ii.html
11. Szczepienie jest jedynym racjonalnym wyborem, dzięki któremu będziemy mogli szybciej wyjść z pandemii, Stanowisko 7. Zespołu ds. COVID-19 przy Prezesie PAN, 15 grudzień 2020 r., <https://informacje.pan.pl/index.php/informacje/materialy-dla-prasy/3210-stanowisko-7-zespołu-ds-covid-19-przy-prezesie-pan-szczepienie-jest-jedynym-racjonalnym-wyborem-dzieki-ktoremu-będziemy-mogli-szybciej-wyjsc-z-pandemii>
12. Debata Polski Instytut Ekonomiczny Przegląd Gospodarczy PIE, online, 21 grudzień 2020 r. <https://www.youtube.com/watch?v=YMkEdtSDyYY>
13. Konsekwencje gospodarcze koronawirusa - w USA tną stopy procentowe, wywiad radiowy TOK FM, 3 marzec 2020 r., <https://audycje.tokfm.pl/podcast/87181,Konsekwencje-gospodarcze-koronawirusa-w-USA-tna-stopy-procentowe>
14. Jak Wielka Brytania ratuje gospodarkę i pracowników przed koronawirusem?, wywiad radiowy w TOK FM, 11 marzec 2020 r., <https://audycje.tokfm.pl/podcast/87512,Jak-Wielka-Brytania-ratuje-gospodarkę-i-pracownikow-przed-koronawirusem>
15. Rozmowa Jarosława Rochowicza z dr Wojciechem Paczosem, wywiad radiowy Radio Koszalin, 12 marzec 2020 r., <http://prk24.pl/47093757/rozmowa-jaroslaw-a-rochowicza-z-dr-wojciechem-paczosem>
16. Wielka Brytania walczy z koronawirusem inaczej niż reszta Europy. Dlaczego?, wywiad radiowy w TOK FM, 17 marzec 2020 r., <https://audycje.tokfm.pl/podcast/87766,Wielka-Brytania-walczy-z-koronawirusem-inaczej-niz-reszta-Europy-Dlaczego>
17. Tak jest, wywiad telewizyjny TVN 24, 2 kwiecień 2020 r., <https://go.tvn24.pl/programy/7/tak-jest--odcinki,10840/odcinek-239,S00E239,267760>
18. Ile będzie trwał kryzys gospodarczy? Czy może ominąć Polskę?, wywiad online Youtube, Imponderabilia #99, 4 kwiecień 2020 r., <https://napokolenia.pl/gospodarka-po-pandemii-wywiad-na-kanale-imponderabilia/>
19. Jak wygląda pomoc polskiego rządu na tle innych państw UE?, wywiad radiowy TOK FM, 7 kwiecień 2020 r., <https://audycje.tokfm.pl/podcast/88743,Jak-wyglada-pomoc-polskiego-rzadu-na-tle-innych-panstw-UE>
20. Musimy zrobić coś, co napawało nas grozą od czasów Gierka. Potężnie się zadłużyć i dopuścić inflację, wywiad prasowy Gazeta.pl, 13 kwiecień 2020 r., <https://next.gazeta.pl/next/7,151003,25865220,musimy-zrobic-cos-co-napawalo-nas-groza-od-czasow-gierka-poteznie.html>
21. Nikt wcześniej nie rozmrażał gospodarki, TOK FM, 15.04.2020, <https://audycje.tokfm.pl/podcast/89075,-Nikt-wczesniej-nie-rozmrazal-gospodarki>
22. Jakie będą skutki ekonomiczne pandemii?, 28.04.2020, Radio Czwórka, 28.04.2020, <https://www.polskieradio.pl/10/5367/Artykul/2500942,Jakie-beda-skutki-ekonomiczne-pandemii>
23. Ratowanie życia to także ratowanie gospodarki, Tygodnik TVP, 01.05.2020, <https://tygodnik.tvp.pl/47762539/ratowanie-zycia-to-takze-ratowanie-gospodarki>
24. Nie możemy bronić się przed tym kryzysem, bo wywołaliśmy go celowo, Obserwator Gospodarczy, 01.05.2020, <https://obserwatorgospodarczy.pl/komentarze-i-analizy/1313-nie-mozemy-bronic-sie-przed-tym-kryzysem-bo-wywolalismy-go-celowo-wywiad>
25. Wojciech Paczos o tym, co po tarczy, Puls Biznesu, 08.05.2020, <https://www.pb.pl/kulisy-wykuwania-tarczy-finansowej-990483>
26. How will Polish economy look after the epidemic? Economists: this is our plan for how to save it,

- Cardiff Business School Blog, 11.05.2020, <https://blogs.cardiff.ac.uk/business-school/2020/05/11/how-will-the-polish-economy-look-after-the-covid-19-pandemic/>
27. Jak wyjść cało z koronakryzysu?, TOK FM, 14.06.2020, <https://audycje.tokfm.pl/podcast/91765,Jak-wyjsc-calo-z-koronakryzysu>
 28. Polska jeszcze długo nie będzie się musiała martwić zadłużeniem, Parkiet.TV, 17.06.2020, <https://youtu.be/C1xQg6inUrU>
 29. Dług publiczny długo nie będzie zmartwieniem, Parkiet, 17.06.2020, <https://www.parkiet.com/Gospodarka---Kraj/306179837-Dr-Wojciech-Paczos-Dlug-publiczny-dlugo-nie-bedzie-zmartwieniem.html>
 30. „To niemądre” ekonomista o przerzucanie się obietnicami, że nie będzie podwyższania podatków w kampanii prezydenckiej, TOK FM, 03.07.2020, <https://audycje.tokfm.pl/podcast/92549,-To-niemadre-ekonomista-o-przerzucanie-sie-obietnicami-ze-nie-bedzie-podwyzszania-podatkow-w-kampanii-prezydenckiej>
 31. Majstrowanie przy granicy zadłużenia to zły pomysł". Ekonomiści komentują plan rządu, Gazeta Wyborcza, 03.08.2020, <https://wyborcza.pl/7,155287,26138649,nie-rozkrecimy-gospodarki-likwidujac-limit-zadluzenia-aby.html>
 32. Polska przeszła przez kryzys gospodarczy suchą nogą. Fart, zbieg okoliczności, a może.. dobra polityka rządu?, TOK FM, 30.08.2020, <https://audycje.tokfm.pl/podcast/94845,Polska-przeszla-przez-kryzys-gospodarczy-sucha-noga-Fart-zbieg-okolicznosci-a-moze-dobra-polityka-rzadu>
 33. Państwo PiS splajtuje? Nie tak szybko, nie jesteśmy Wenezuelą. Wyjaśniamy, czy bać się polskiego długu, [rozmowę przeprowadził]: Bartosz Kocejko, Oko.press, 08.09.2020, <https://oko.press/polska-zbankrutuje-jaki-jest-dlug-publiczny-nie-jestesmy-grecja-ani-wenezuela-rozmowa/>
 34. Inflacja będzie wyższa. Ale to nie szkodzi, Bankier.pl, 14.09.2020, <https://www.bankier.pl/wiadomosc/Wojciech-Paczos-dla-Bankier-pl-Inflacja-bedzie-wyzsza-Ale-to-nie-szkodzi-7957937.html>
 35. Unia wchodzi na drogę prawną przeciw Wielkiej Brytanii, TOK FM, wywiad radiowy, 02.10.2020, <https://audycje.tokfm.pl/podcast/96261,Unia-wchodzi-na-droge-prawna-przeciw-Wielkiej-Brytanii>
 36. Studio Zachód, TVP Info, wywiad, 18.10.2020, <https://vod.tvp.pl/video/studio-zachod.18102020-1830.50169076>
 37. Od rekordowych długów po firmy-zombie, czyli jak pandemia zmienia zachodnie gospodarki? Czy to jeszcze kapitalizm?, TOK FM, wywiad radiowy, 18.11.2020, <https://audycje.tokfm.pl/podcast/98321,Od-rekordowych-dlugow-po-firmy-zombie-czyli-jak-pandemia-zmienia-zachodnie-gospodarki-Czy-to-jeszcze-kapitalizm-odc-4-historii-kapitalizmu>
 38. Jak Polska radzi sobie z II falą koronawirusa? Rząd ogłosił kolejną tarczę antykryzysową, TOK FM, wywiad radiowy, 30.11.2020, <https://audycje.tokfm.pl/podcast/98826,Jak-Polska-radzi-sobie-z-II-fala-koronawirusa-Rzad-oglosil-kolejna-tarcze-antykryzysowa>
 39. Pandemiczny postkapitalizm, czyli co się musi zmienić? Wnioski ekonomiczne po 9 miesiącach pandemii, TOK FM, wywiad radiowy, 09.12.2020, <https://audycje.tokfm.pl/podcast/99235,Pandemiczny-postkapitalizm-czyli-co-sie-musi-zmienic-Wnioski-ekonomiczne-po-9-miesiacach-pandemii>

Prof. dr hab. Andrzej Szablewski

1. *Czy budować nowe elektrownie węglowe?* Portal WNP.PL, marzec 2020 r. <https://www.wnp.pl/gornictwo/prof-andrzej-szablewski-do-prof-wladyslawa-mielczarskiego-brak-alternatywy-dla-wegla-to-mit,380363.html>2020, Portal WnP

2. *W kleszczach choroby holenderskiej* Portal WNP.PL, kwiecień 2020 r.
<https://www.wnp.pl/gornictwo/prof-andrzej-szablewski-o-mitach-zwiazanych-z-weglem-i-energetyka,385340.html>

Dr Piotr Śpiewanowski

1. *Gospodarka po pandemii*, debata organizowana przez UrbanLab w Gdyni, czerwiec 2020 r.

Dyrektor
Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN



Prof. dr hab. Andrzej Szablewski